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„Termomodernizacja budynku ośrodka zdrowia w Annopolu”. Wartość inwestycji:  332.100,00 zł

„Wymiana pokrycia dachowego na budynku Urzędu Miejskiego w Annopolu”.  Wartość inwestycji:  137.323,28 zł
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PODSUMOWANIE ROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI 
BURMISTRZA I RADY MIEJSKIEJ W ANNOPOLU

Stan finansowy i gospodarczy pozostawiony przez poprzedników:

 Zadłużenie Gminy Annopol na koniec 2018r – 6 mln zł ( do tego należy zaznaczyć, że projekt budżetu opracowany przez poprzedników na 2019 r. 
był oparty na kredycie 2 mln zł).

 Należało zapłacić karę za nieodprowadzony VAT od projektu unijnego z 2015 r. (projekt dotyczył instalacji solarnych) plus odsetki – kwota                
ok. 700.000,00 zł.

 Posiadamy naliczone i zawieszone kary za złą jakość ścieków odprowadzanych z oczyszczalni. W przypadku braku jej przebudowy                          
do 31.12.2020  kary zostaną odwieszone w następujących wysokościach:

     Za rok 2016 – 131 489 zł

     Za rok 2017 – 327 750 zł

     Za rok 2018 -  256 404 zł 

     Razem:  715643 zł ( plus odsetki)

 Pozostawione dokumentacje techniczne bez wymaganych prawem pozwoleń.

 Brak niektórych dokumentacji na realizację wcześniej zaplanowanych inwestycji

 Inwestycje typu termomodernizacja Urzędu Miejskiego w Annopolu nie obejmowała remontu dachu na którym były zaplanowane instalacje 
solarne (dach zardzewiały i przeciekający – na ostatnim piętrze budynku zacieki na ścianach po obfitych opadach deszczu). Dodatkowy koszt 
wynikający z jego remontu to 137.323,28 zł.

 Zaniedbany Referat Gospodarki Komunalnej – brak narzędzi, urządzeń, wyeksploatowany sprzęt, przestarzałe urządzenia w ujęciach wody 
powodujące częste awarie.

INWESTYCJE I ZADANIA JAKIE ZOSTAŁY 
WYKONANE I ODEBRANE W NOWEJ KADENCJI SAMORZĄDU

PRZED REMONTEM PO REMONCIE

PRZED REMONTEM PO REMONCIE



Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zastocze (nakładka asfaltowa w części środkowej). Wartość inwestycji: 114.038,29 zł 
 

„Zagospodarowanie terenu przy Ośrodku Zdrowia w Annopolu”.  Wykonanie parkingu. Wartość inwestycji 181.560,00 zł

PO REMONCIEPRZED REMONTEM

PRZED REMONTEM PO REMONCIE

„Budowa świetlicy wiejskiej w m. Jakubowice” ETAP 1.
Wartość inwestycji: 29.917,25 zł

Kompleksowy remont pierwszego piętra oraz trzech pokoi 
w budynku Urzędu Miejskiego w Annopolu. Wartość inwestycji: 

53.939,00 zł

„Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych                             
w miejscowości Janiszów.”  Wartość inwestycji:  238.140,92 zł.

„Modernizacja dróg gminnych w miejscowościach: Baraki (kontynuacja), 
Popów (od remizy w stronę przepustu na działkach nr 253 i 214); Wymysłów 
(nakładka asfaltowa), Borów Gąsiory (dokończenie inwestycji); Dąbrowa (położenie 
nawierzchni asfaltowej na drodze Dąbowa – Huta), Nowy Rachów (nakładka – 
kontynuacja do lasu); Opoczka (nakładka asfaltowa); Opoka (położenie asfaltu); 
Sucha Wólka (wylewka asfaltem). Całkowity koszt: 248.999,41 zł.
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Zakup nagłośnienia do sali konferencyjnej 
Urzędu Miejskiego w Annopolu  za kwotę: 16 767,36 zł

„Termomodernizacja budynku OSP w Annopolu”.  
Wartość inwestycji:  70.498,59 zł

 Zakup i montaż nowej wiaty przy drodze powiatowej nr 2701L     
w Starym Rachowie. Cena brutto wiaty z montażem: 6 170,00 

 „Modernizacja budynku OSP w Grabówce”. 
Wartość inwestycji:  21.940,00 zł

Ponadto zrealizowano następujące zadania:
1. „Modernizacja budynku OSP w Kosinie”. Kwota brutto inwestycji: 10.347,56 zł
2. Dostawa kruszywa na polne drogi w gminie. Całość dostarczonego kruszywa to 
2 030 ton za kwotę 98.637,70 zł
3. Wykonano dokumentację na:
a) Remont istniejącego chodnika w Świeciechowie w ciągu drogi woj. Nr 824 Żyrzyn – 
Puławy – Opole L. – Józefów – Annopol na odcinku od km 72+359 do km 72+739
Cena brutto usługi:  9.000,00 zł
b)  „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Annopol”. 
za kwotę15.990,00 zł. i złożono wniosek aplikacyjny pn. „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Annopol”.
Wartość projektu 457 413,90zł. Termin realizacji do końca 2020r.
c)„Modernizację sieci wodociągowej w miejscowości Grabówka” zawierającą projekt 
kompleksowej modernizacji ujęcia wody i modernizację (budowę) istniejącej sieci 
wodociągowej. Koszt brutto dokumentacji: 132.717,00 zł.
4. Podpisano umowy z PGE na dostarczenie energii do świetlic wiejskich 
w Wymysłowie i Opoczce oraz na stanicę w Annopolu.

„Zakup działki wraz z budynkiem z przeznaczeniem na świetlicę 
wiejską w Zastoczu”. Wartość zakupu 11.000,00 zł.

Wymiana oświetlenia ulicznego na lampy LED w ilości 40 szt. na 
ulicy Lubelskiej, Kościuszki i Rynek. Doświetlenie skrzyżowania 

ulic Leśna – Świeciechowska poprzez zamontowanie 
dodatkowych dwóch lamp. 

W celu poprawy bezpieczeństwa przeprowadzono następujące działania:
Ustawiono znaki drogowe na drogach gminnych w Anielinie i Nowym Rachowie,        
za kwotę łączną 7 884 zł brutto.
Zamontowano progi zwalniające wraz z oznakowaniem pionowym na drogach 
wewnętrznych na Osiedlu Słonecznym i ul. Leśnej w Annopolu, Opoczce 
i Świeciechowie  Poduchownym, łączny koszt 12 920,00 zł.
Zamontowano lustra drogowe na Os. Słonecznym, ulicy Leśnej, Świeciechowskiej 
i Targowej w Annopolu, w Dąbrowie i Grabówce Ukazowej. Łączny koszt 3.657,00 zł.

 



5

WSPÓŁPRACA Z POWIATEM KRAŚNICKIM 
I NADLEŚNICTWEM GOŚCIERADÓW

We współpracy z Powiatem Kraśnickim i Nadleśnictwem Gościeradów 
zmodernizowano ok. 1,6 km drogi powiatowej Nr 2713L Zaklików – Borów.               
Zakres prac obejmował wyrównanie nawierzchni, położenie nowego dywanika oraz 
utwardzenie poboczy.

„Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2701L w miejscowości Stary 
Rachów”. Wartość inwestycji 27.375,67 zł.

Z inicjatywy Burmistrza Annopola w marcu 2019 r. odbyły się kompleksowe bezpłatne 
badania USG dla 140 dzieci w wieku od 9 miesięcy do 6 lat. Koszt przeprowadzenia 
akcji: 10 753,00 zł. W bieżącym roku w związku z epidemią koronawirusa badania 
zostały przełożone na późniejszy termin.

Burmistrz Annopola Mirosław Gazda zainicjował powstanie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej.

Wyremontowany odcinek drogi powiatowej Zaklików - Borów

WSPÓŁPRACA Z WOJEWÓDZTWEM
Dzięki dobrej współpracy z Marszałkiem Województwa Lubelskiego Panem 
Jarosławem Stawiarskim oraz staraniom władz samorządowych na czele                              
z Burmistrzem Annopola Mirosławem Gazdą wykonano remont nawierzchni drogi 
wojewódzkiej nr 824.Prace remontowe przeprowadzono na odcinku o długości 2,920 
km od skrzyżowania z drogą krajową nr 74 do połączenia z odcinkiem już 
wyremontowanym w miejscowości Kopiec. Nawierzchnia drogi została pokryta 
nakładką o grubości 12 cm.

Wyremontowany odcinek drogi wojewódzkiej nr 824

„Budowa chodnika w miejscowości Opoka w ciągu drogi wojewódzkiej nr 854 
Annopol - Kosin - Antoniów - Gorzyce od km. 2+175 do km. 2+375
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REALIZACJA PROJEKTÓW PRZY WSPARCIU ŚRODKÓW 
ZEWNĘTRZNYCH

ROZWÓJ KOMPETENCJI CYFROWYCH W GMINIE ANNOPOL
W marcu 2019 r. zakończono realizację projektu „Rozwój kompetencji cyfrowych 
mieszkańców gmin Polski Południowo – Wschodniej”. 144 osoby skorzystało ze szkoleń 
w wybranych przez siebie tematach. Celem projektu był rozwój kompetencji cyfrowych 
mieszkańców Gminy Annopol od 25 roku życia. Szkolenia zrealizowano 
w następujących obszarach: rodzic w sieci, kultura w sieci, rolnik w sieci, mój biznes, 
działam w sieciach społecznościowych, moje finanse i transakcje w sieci.
W ramach projektu uczestnikom zapewniono poczęstunek, zakupiono 9 szt. 
komputerów z których mieszkańcy korzystali podczas szkoleń, a także materiały 
szkoleniowe: pendrive, długopis, teczka oraz notatnik.  
Szkolenia odbywały się w szkołach w Annopolu, Grabówce, Świeciechowie, Kosinie 
i Dąbrowie w terminie od stycznia do marca 2019r. 
Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020, Oś Priorytetowa nr III: Cyfrowe Kompetencje społeczeństwa, działania 3.1: 
Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych dotycząca realizacji 
projektu grantowego pn. „Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców gmin Polski 
Południowo – Wschodniej” .

W maju 2019 r. zakończono realizację projektu pn. "Utworzenie Otwartej Strefy 
Aktywności w Annopolu". Projekt został dofinansowany przez Ministra Sportu                      
i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu 
rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym 
– Otwarte Strefy Aktywności (OSA) edycja 2018.
W ramach projektu zrealizowano budowę siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw wraz 
z ogrodzeniem w Annopolu, na placu pomiędzy blokami mieszkalnymi                             
ul. Świeciechowska 2a i ul. Leśna 4. Wykonany plac zabaw zawiera następujące 
elementy:
mały zestaw sprawnościowy "Domek",
huśtawkę potrójną,
duży zestaw zabawowy "Samolot",
dwa bujaki typu "sprężynowiec",
ogrodzenie-plac zabaw zabezpieczony przed dostępem zwierząt oraz zapewniający 
bezpieczeństwo użytkownikom.
Wykonano również siłownię plenerową, w skład której wchodzą elementy zabawowe 
i elementy siłowe.
Urządzenia zabawowe: urządzenie kółko i krzyżyk oraz stół do piłkarzyków.
Urządzenia siłowe: wioślarz+słup+wahadło, rower+słup+prasa nożna, 
biegacz+słup+orbitrek, prostownik pleców+słup+koło tai-chi, poręcze (drążki 
gimnastyczne)+słup+twister, wyciąg górny+słup+wyciskanie siedząc.
W obszarze siłowni ze strefą relaksu umieszczone zostały ławki w ilości 4 sztuk 
i kosze na śmieci 2 sztuki.
Wykonawcą robót była Firma MAGIC GARDEN Sp. z o.o. Całkowita wartość zadania 
135 580,07 zł, dofinansowanie 49 300 zł.

  

UTWORZENIE OTWARTEJ STREFY AKTYWNOŚCI W ANNOPOLU

W listopadzie 2019 r. zostały zakończone roboty w ramach projekt                                  
pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej – Rynek w Annopolu”, realizowanego 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, działanie 
Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich, operacja typu 
„Kształtowanie przestrzeni publicznej”.
Celem zrealizowanego projektu jest zwiększenie atrakcyjności Annopola dla 
mieszkańców i turystów poprzez zagospodarowanie annopolskiego Rynku, 
powstanie miejsc aktywnej rekreacji, wprowadzenie nowej infrastruktury 
wypoczynkowej oraz małej architektury. Projekt przyczyni się do zaspokojenia 
zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej oraz promocji rozwoju przestrzennego 
w oparciu o zasady kształtowania polityki przestrzennej.

   ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENI PUBLICZNEJ-
RYNEK W ANNOPOLU

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie”

W ramach projektu wykonano m.in. cięcie i pielęgnację drzew i krzewów, usunięcie 
niektórych drzew i karpin, sadzenie drzew liściastych w tym 6 szt z systemem 
kotwienia podziemnego i kierunkującego korzenie, sadzenie drzew i krzewów 
iglastych, sadzenie bylin, sadzenie krzewów, zakup i montaż małej architektury tzn. 
ławek (4 szt z dwoma siedziskami, 9 szt bez oparcia, 45 szt z oparciem), koszy na 
śmieci (24 szt), donice na kwiaty 26 szt, zegar uliczny, słupki uliczne 10 szt, 
utworzenia miejsca rekreacji placu zabaw z nawierzchnią bezpieczną wyposażony          
w urządzenia interaktywne i ciekawe urządzenia zabawowe.     
Wykonawcą robót była firma  EDUCARIUM Sp. z o.o. z Bydgoszczy.
Wartość projektu  616 248,98 zł. Dofinansowanie 315 859 zł.
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W dniu 20 lutego 2020 r. odbyło się uroczyste otwarcie Klubu Senior+ w Wymysłowie.
W części oficjalnej nastąpiło poświęcenie obiektu przez Ks. kan. Krzysztofa 
Krzemińskiego, następnie wystąpienia i przemówienia zaproszonych gości oraz 
prezentacja multimedialna przedstawiająca ofertę zajęć, uczestników i najciekawsze 
wydarzenia z życia klubu. W otwarciu Klubu Senior+ uczestniczyli Pan Mariusz Kidaj 
Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie, Pani Zenobia Jarmuła Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Annopol, Pan Mirosław Gazda Burmistrz Annopola, Pan Józef Paćkowski Z-ca 
Burmistrza, Radni Rady Miejskiej Annopol Pani Anna Wąsik i Pan Łukasz Babiracki, 
Lidia Puzio przedstawiciel Sołectwa Wymysłów, zaproszeni dyrektorzy, kierownicy, 
trenerzy prowadzący zajęcia w Klubie, seniorzy i członkowie ich rodzin a także 
sympatycy klubu. Imprezę uświetnił występ słowno – muzyczny przygotowany przez 
uczestników Klubu Senior+ w Wymysłowie przy akompaniamencie Pana Mirosława 
Ciupaka. Po zakończeniu części oficjalnej goście zostali zaproszeni na poczęstunek 
przygotowany przez uczestników Klubu Senior+ w Wymysłowie.
Klub jest miejscem spotkań dziennego pobytu dla 15 osób nieaktywnych zawodowo, 
które wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Klub pełni funkcje 
opiekuńczą i wspierającą w połączeniu z przygotowywaniem seniorów do 
szerokorozumianej samopomocy, zwiększeniem ich aktywności życiowej, 
zachęceniem do udziału w życiu społecznym, kulturalnym oraz zapobiegania 
marginalizacji ze względu na wiek i stan zdrowia. Klub mieści się w budynku świetlicy 
wiejskiej, która została wyremontowana i przeznaczona na potrzeby seniorów.
Gmina Annopol pozyskała dotację na remont budynku i wyposażenie klubu w kwocie 
139 840,20 zł w ramach Programu Wieloletniego "Senior+" na lata 2015-2020 w 
ramach Modułu I- Utworzenie lub wyposażenie Dziennego Domu "Senior+"/Klubu 
"Senior+". Całkowity koszt zadania 174 880,25 zł.

  OTWARCIE KLUBU SENIOR + 
W WYMYSŁOWIE

PRZED REMONTEM PO REMONCIE

„NADAL MŁODZI” - KLUB SENIORA W GMINIE ANNOPOL
Tytuł projektu: ,,Nadal Młodzi”-Klub Seniora w gminie Annopol
Działanie: 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne
Cel projektu: Poprawa dostępności i jakości Usług społecznych dla 50 osób 
(40 Kobiet, 10 Mężczyzn) w tym 5 uczestników projektu z niepełnosprawnością, 
niesamodzielnych ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia/niepełnosprawność 
wymagających opieki w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co 
najmniej 1 z czynności dnia codziennego z terenu gminy Annopol poprzez utworzenie 
klubu Seniora oraz zwiększenie aktywności społecznej seniorów.
Realizacja projektu: 01.06.2019r. do 31.12.2020r.

Planowane efekty:
1. Rozwinięcie  pasji i zainteresowań seniorów. 
2. Zwiększenie aktywności fizycznej i społecznej osób starszych.
3. Wsparcie terapeutyczne i prawne  osób 60+.
4. Zwiększenie dostępu osób w podeszłym wieku do oferty kulturalnej.
5. Podniesienie kompetencji ICT osób starszych.
6. Integracja międzypokoleniowa.

Wartość projektu: 529 355,00 PLN.

Wartości  dofinansowania projektu z UE: 476 419,50 PLN

Klub Senior+ został utworzony jako ośrodek wsparcia i działa w strukturze 
organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Annopolu.



W listopadzie b.r. zakończono odbiory robót projektu pn. „Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Annopol”, realizowanego 
w ramach Osi  Pr iorytetowej  5 E FE K TY WN OŚ Ć E N E R GE TY C ZN A 
I GOSPODARKA NISKOEMISYJNA, Działania 5.2 Efektywność energetyczna 
sektora publicznego Regionalnego Programu Województwa Lubelskiego na lata 
2014-2020.
Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej pięciu budynków 
użyteczności publicznej z terenu gminy Annopol, polegająca na obniżeniu 
zapotrzebowania na energię o 67,31%.  

„TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ NA TERENIE GMINY ANNOPOL”

Celami szczegółowymi są: zmniejszenie zapotrzebowania na ciepło do ogrzewania 
budynków, zmniejszenie zużycia energii do przygotowywania c.w.u., wzrost 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii w produkcji energii cieplnej i produkcji 
energii elektrycznej, redukcji emisji zanieczyszczeń do atmosfery, zmniejszenie 
kosztów ogrzewania budynków, ograniczenie strat ciepła przez przegrody 
zewnętrzne.Realizacja projektu przyczyni się do ograniczenia redukcji CO2 do 
atmosfery oraz innych gazów cieplarnianych.
Zakres projektu obejmował prace branży budowlanej, sanitarnej i elektrycznej.

Termomodernizacja budynku Miejskiego w Annopolu obejmowała: wymianę okien, docieplenie ścian zewnętrznych, wymianę drzwi 
zewnętrznych, montaż instalacji solarnej, przystosowanie łazienki dla osób niepełnosprawnych.

Termomodernizacja budynków szkół obejmowała wymianę instalacji CO, wymianę okien, docieplenie ścian zewnętrznych, wymianę 
drzwi zewnętrznych, montaż instalacji fotowoltaicznej, przystosowanie łazienki dla osób niepełnosprawnych

Publiczna Szkoła Podstawowa w Borowie

Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrowie

PO REMONCIEPRZED REMONTEM

PO REMONCIEPRZED REMONTEM

PRZED REMONTEM PO REMONCIE
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Opoce Dużej

Publiczna Szkoła Podstawowa w Janiszowie

Całkowita wartość projektu wynosiła 2 257 621,46zł, w tym wydatki kwalifikowane stanowią wartość 1 621 436,20zł, natomiast dofinansowanie 
projektu 1 378 220,71zł.

PRZED REMONTEM PO REMONCIE

PO REMONCIEPRZED REMONTEM

INWESTYCJE JAKIE ZOSTAŁY JUŻ WYKONANE 
W 2020 ROKU

Zakup samochodu minivan do referatu gospodarki komunalnej  za kwotę 
23.700,00 zł.

Zakup nowego ciągnika rolniczego oraz beczki asenizacyjnej za kwotę 
202.581,00 zł

INWESTYCJE JAKIE ZOSTANĄ WYKONANE JESZCZE
W 2020 ROKU

1. Wykonanie dokumentacji na budowę wodociągu w Zychówkach i Annopolu 
2. Wykonanie dokumentacji na kanalizację – ul. Lubelska w Annopolu
3. Budowa chodników: w Annopolu przy ul. Puławskiej, Opoce i  Świeciechowie 
4. Budowa chodników w Grabówce, Suchej Wólce i Nowym Rachowie
5. Budowa i remonty dróg gminnych w: Anielinie, Kosinie, Nowym Rachowie, 
Opoczce, Huta – Dąbrowa, Świeciechów Duży, Opoka (w stronę Janiszowa), Sucha 
Wólka, Popów, Grabówka (dojazd do OSP), w Annopolu ul. Partyzantów
6 .  B u d o w a  p a r k i n g ó w :  o s .  S ł o n e c z n e  ( p o m i ę d z y  b l o k a m i  p r z y 
ul. Świeciechowskiej 2 i 4), ul. Leśna przy Przedszkolu, nakładka asfaltowa na placu 
przy SPAR w Annopolu
7. Budowa altany w Zabełczu i w Jakubowicach (stanica)

8. Zakup działki pod budowę świetlicy wiejskiej w Grabówce Ukazowej
9. II etap budowy świetlicy wiejskiej w Jakubowicach
10. Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kopcu
11. Adaptacja budynku na świetlicę wiejską w Zastoczu
12. Modernizacja remiz OSP w : Grabówce, Dąbrowie i Popowie
13. Budowa oświetlenia ulicznego w Kosinie
14. Utwardzenie terenu pod pojemniki na odpady przy bloku ul. Świeciechowska  5
15. Budowa placów zabaw przy ul. Puławskiej w Annopolu i w Borowie
16. Remont pomieszczeń po Komisariacie z przeznaczeniem na Biuro Obsługi 
Klienta 
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W dniu  28 stycznia 2020r. została podpisana umowa z wykonawcą robót w ramach 
projektu „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w Annopolu”. 
W wyniku udzielonego zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
Wykonawcą robót zostało Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno-Monterskich 
Budownictwa „PRIMBUD” Sp. z o.o., ul. Nowa 30J, 37-400 Nisko. Wartość zadnia 
brutto wynosi 9 997 700,00zł. Termin realizacji do 30.10.2020r. W imieniu Gminy 
Annopol umowę podpisywali Burmistrz Annopola Mirosław Gazda. Ze strony 
Wykonawcy Prezes Piotr Wałek oraz V-ce Prezes ds. usług Wiesław Bełzak.
 Celem projektu jest wzmocnienie spójności gospodarczej i społecznej na terenie 
realizacji inwestycji, poprawa stanu środowiska naturalnego, czystości wód i gleby 
oraz dostosowanie gospodarki ściekowej Gminy Annopol do wymagań Polski i Unii 
Europejskiej tj. do ochrony, zachowania i poprawy środowiska, ochrony zdrowia 
ludzkiego oraz oszczędnego i racjonalnego wykorzystania zasobów naturalnych. 
 

  

ROZPOCZĘTO ROZBUDOWĘ I PRZEBUDOWĘ OCZYSZCZALNI 
ŚCIEKÓW W ANNOPOLU

Zakres projektu przewiduje gruntowną zmianę istniejącego układu technologicznego 
obejmującą:
-modernizację i/lub przebudowę istniejących obiektów technologicznych, 
-budowę nowych obiektów technologicznych i towarzyszących wraz ze związaną z nimi 
infrastrukturą podziemną, 
-modernizację i rozbudowę istniejącego systemu oczyszczania ścieków, 
-dostosowanie istniejącej infrastruktury podziemnej (likwidacja potencjalnych kolizji) do 
nowego zagospodarowania terenu oczyszczalni,
-budowę gruntowej  mikro insta lacj i  fo towol ta icznej  o mocy 39,6 kW.
 Projekt jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi priorytetowej 6 
Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów, Działania 6.4 Gospodarka 
wodno-ściekowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 
na lata 2014-2020. Wysokość dofinansowania w kwocie 5 171 871,64 zł (wydatki nie 
objęte pomocą publiczną) oraz w kwocie 154 477,44zł (jako pomoc de minimis).

PIERWSZY KWARTAŁ W KLUBIE SENIORA „NADAL MŁODZI”

W lutym 2020r. Rada Miejska Annopol podjęła uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Gminę Annopol pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu.
12 marca br. Burmistrz Annopola Mirosław Gazda podpisał umowę pomiędzy 
Zarządem Województwa Lubelskiego a Gminą określająca wzajemne prawa                      
i obowiązki stron przy realizacji zadania pn. „Remont chodnika w miejscowości 
Annopol w ciągu drogi wojewódzkiej nr 824 (od skrzyżowania ul. Puławskiej                                   
z ul. Świeciechowską do skrzyżowania z drogą krajową Nr 74 – ul. Lubelska, strona 
prawa). Zadanie obejmuje wykonanie remontu chodnika na długości 500 mb., 
wykonanie podbudowy, zjazdów do posesji i położenie kostki.
Wstępna wartość szacunkowa zadania wynosi 200 000 zł. Gmina Annopol w swoim 
budżecie zaplanowała 100 000 zł, co stanowi 50% wartości zadania oraz poniosła 
koszty wykonania dokumentacji technicznej w kwocie 9 000,00 zł.
Termin realizacji i rozliczenia przewiduje się do dnia 15 grudnia 2020 r.

REMONT CHODNIKA NA ULICY PUŁAWSKIEJ

W pierwszym kwartale br. seniorzy z Klubu Seniora „Nadal młodzi” z niegasnącą 
energią spotykali się na zajęciach w Centrum Kultury w Annopolu. Na każdym 
spotkaniu zapewniony został serwis kawowy oraz ciepły posiłek. Osobom spoza 
miasta zorganizowano transport. W styczniu, w ramach realizacji zadania pn. 
„Wsparcie motywacyjne i psychologiczne” przeprowadzono warsztaty pn.  „Zmień 
swój styl życia, czyli jak się odżywiać i ćwiczyć?” oraz „Cukrzyca – dlaczego i jak?”. 
Spotkania z lekarzem miały na celu podniesienie świadomości seniorów na temat roli 
stylu i trybu życia, aktywności ruchowej, odżywiania, profilaktyki zdrowotnej 
w opóźnianiu procesu starzenia i zwalczania skutków starzenia.
Ponadto, uczestnicy projektu brali udział w zajęciach komputerowych i twórczości 
plastycznej, warsztatach relaksacyjno – ruchowych i warsztatach muzykoterapii.  
W ramach zadania pn. „Sieć współpracy międzypokoleniowej” mającego na celu 
aktywizację i integrację międzypokoleniową poprzez wspólne zajęcia seniorów 
z dziećmi i młodzieżą, zorganizowano zabawę karnawałową, którą uświetnił występ 
grupy akrobatycznej Amino. 

Klub powstał w ramach projektu „Nadal Młodzi – Klub Seniora w gminie Annopol” 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014 – 2020, oś priorytetowa 11 Włączenie społeczne, działanie 
11.2 Usługi społeczne i zdrowotne. Wartość projektu: 529 355,00 PLN, w tym 
dofinansowanie projektu z UE: 476 419,50 PLN. 

Informujemy, że w związku z zagrożeniem epidemicznym COVID – 19 działalność 
Klubu Seniora została zawieszona do odwołania.



  

NOWE PROJEKTY UNIJNE ZŁOŻONE W OBECNEJ KADENCJI 
SAMORZĄDU PLANOWANE DO REALIZACJI 

NA LATA 2020 - 2021

W dniu 14 czerwca 2019r. złożono wniosek o powierzenie grantu do Lokalnej Grupy Działania Ziemi Kraśnickiej pn. „Atrakcyjna gmina Annopol-wykonanie materiałów 
promocyjnych”. W ramach projektu przewiduje się wykonanie zdjęć dronem i z ziemi, druk folderu promocyjnego w ilości 2000szt, druk mapy turystycznej w ilości 1000 szt, 
wykonanie pocztówek – 4 rodzaje po 1000szt.
Wartość ogólna projektu 24 999,00zł. Dofinansowanie 17 499,00zł (70%).
Termin realizacji do 30.06.2019r.
Umowa o dofinansowanie projektu została podpisana w dniu 13 listopada 2019 r.

W dniu 18 września 2019r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego został złożony wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Odnawialne źródła energii 
w Gminie Annopol”. W ramach projektu przewiduje się zakup i montaż:
- kotłów na biomasę opalanych pelletem w ilości 58 sztuk, 
- kolektorów słonecznych w ilości 101zestawów 
- instalacji fotowoltaicznych 144 zestawów. 
Wartość projektu 4 550 846,40zł, w tym dofinansowanie 3 177 361,75zł. Termin realizacji w 2021 roku. W chwili obecnej trwa ocena merytoryczna wniosku.

W dniu 6 grudnia 2019r. złożony został wniosek aplikacyjny pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Annopol” w ramach Osi priorytetowej 5 Efektywność 
energetyczna i gospodarka niskoemisyjna,  działania 5.5. Promocja niskoemisyjności Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 
Zakres projektu obejmuje: 
1. wymianę istniejących sodowych opraw oświetleniowych w Annopolu (26 szt.) o mocy 150 W na nowe oprawy typu led o mocy 79 W, 
2. wymianę istniejących sodowych opraw oświetleniowych w Annopolu (8 szt.) o mocy 150 W na oprawy ledowe o mocy 40 W (4 szt.) zasilane ze źródeł odnawialnych (lampy 
hybrydowe), 
3. budowę (15 szt.) nowych punktów świetlnych z oprawami typu led o mocy 40 W zasilanymi ze źródeł odnawialnych (lampy hybrydowe) 
4. budowę nowego oświetlania ulicznego z oprawami typu led zasilanego z sieci energetycznej w msc. Janiszów (21 szt. nowych punktów świetlnych o mocy 84 W) 
Wartość projektu 457 413,90zł. Dofinansowanie  315 249,03. 
Termin realizacji do końca 2020 r. Projekt w chwili obecnej znajduje się w ocenie formalnej.

W dniu 30 grudnia 2019r. złożony został do Urzędu Marszałkowskiego wniosek aplikacyjny pn.: „Modernizacja Centrum Kultury  w Annopolu” w ramach Osi priorytetowej 7 
Ochrona dziedzictwa kulturowego i naturalnego,  Działania Dziedzictwo kulturowe i naturalne – projekty lokalne  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-2020.
Zakres rzeczowy przedsięwzięcia: 
W ramach projektu przewiduje się wykonanie: 
1. Modernizacji sali widowiskowej (M.in.roboty rozbiórkowe, sufit podwieszany akustyczny, okładziny ścian, ścianki działowe, stolarka okienna i drzwiowa, podłoża i posadzki, 
trybuny teleskopowe, składany podest sceniczny);
2. Przystosowanie małej sali widowiskowej, sali prób i odczytów (roboty rozbiórkowe, okładziny ścian, stolarka drzwiowa wewnętrzna, podłoża i posadzki, schody wewnętrzne, 
zakup i montaż dźwigu platformowego i windy dla niepełnosprawnych);
3. Instalacji elektrycznych wewnętrznych;
4. Instalacji niskoprądowych: (instalacja p.poż., instalacja włamania i napadu, monitoring, nagłośnienie, instalacja RTV-SAT, projektor wizyjny);
5. Instalacji CO i CWU (pompa powietrzna do CWU);
6. Wentylacji mechanicznej;
7. Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 15 kW;
8.Zakup i montaż urządzeń klimatyzacji.
Wartość projektu: 3 418 764,08 zł
Dofinansowanie: 1 547 615,01 zł
Termin realizacji: 2021 rok. Projekt w chwili obecnej znajduje się w ocenie formalnej.

W dniu 3 marca 2020r. złożony został do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego wniosek aplikacyjny pn.: „Zintegrowany system wsparcia społeczności lokalnej” 
w ramach Osi priorytetowej 11 Włączenie społeczne,  Działania 11.2 Usługi społeczne i zdrowotne  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2014-2020.
Celem projektu jest wzrost dostępności wysokiej jakości usług społecznych dla 38 osób. Zakres projektu obejmuje usługi opiekuńcze oraz wsparcie indywidualne w miejscu 
zamieszkania, zintegrowane usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej dla osób starszych, funkcjonowanie Klubu Seniora. Świadczenie usług będzie miało miejsce 
w okresie od I 2021 do VIII 2023r.
Wartość projektu 1 032 677,50zł
Dofinansowanie 877 775,87zł
Wkład własny 154 901,63 zł (w formie finansowej i niepieniężnej oraz rzeczowej). Projekt w chwili obecnej znajduje się w ocenie formalnej.

  PROMOCJA GMINY

  OZE (FOTOWOLTAIKA, PIECE, SOLARY)

  REMONT CENTRUM KULTURY

  OŚWIETLENIE ULICZNE

  KLUB SENIORA
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SYTUACJA OŚWIATY NA TERENIE GMINY ANNOPOL

W związku  z  faktem, iż sprawa przekazanie prowadzenia  szkół podstawowych 
stowarzyszeniom wywołała wiele niepotrzebnych emocji, przedstawiamy 
szczegółowe wyjaśnienie tej kwestii.
 W wyniku reformy edukacji która zlikwidowała gimnazja, niżu demograficznego  
i rozbudowanej sieci szkół podstawowych, Gmina nasza znalazła się w trudnej 
sytuacji finansowej.
Obecnie stosowany system naliczania subwencji oświatowej, czyli w skrócie 
przekazywanie jej na ucznia, promuje samorządy posiadające duże szkoły. Na 
terenie naszej gminy znajduje się osiem szkół podstawowych, trzy szkoły 
prowadzone przez Stowarzyszenia tj. PSP w Borowie z liczbą uczniów w klasach 
I-VIII  liczącą 26 dzieci, PSP w Janiszowie z liczbą uczniów 36 i PSP w Opoce z liczbą 
uczniów 51 oraz 5 szkół prowadzonych przez Gminę, PSP w Kosinie licząca w kl I-VIII 
43 uczniów, PSP w Dąbrowie licząca 44 uczniów, PSP w Świeciechowie licząca 60 
uczniów, PSP w Grabówce licząca 82 uczniów oraz SP w Annopolu licząca 299 
uczniów.
    Skalę wzrostu kosztów utrzymania oświaty doskonale  obrazują poniższe dane.
W 2017r. koszty funkcjonowania oświaty w Gminie wynosiły 10,77 mln. zł z tego 
subwencja oświatowa wyniosła blisko 7 mln zł, udział Gminy 3,77 mln, prognozowane 
na 2020 r. koszty funkcjonowania oświaty bez uwzględnienia podwyżki dla 
nauczycieli przewidzianej na wrzesień, wyniosą 13,8 mln, subwencja oświatowa  
7,7mln, udział Gminy 6,1 mln zł.
Widzimy, że na przestrzeni tylko 4 lat, koszty funkcjonowania oświaty zwiększyły się 
o ponad 3 mln zł, subwencja oświatowa wzrosła zaledwie o 700 tys zł, zaś udział 
Gminy w finansowaniu oświaty zwiększył się o 2,3 mln zł.
Miejmy pełną świadomość tego, iż tych ponad 2 mln zł,  brakuje dziś na budowę dróg, 
chodników, remontów budynków użyteczności publicznej i innych oczekiwanych 
przez społeczeństwo inwestycji.
Temat możliwości zatrzymania lawinowo rosnących kosztów utrzymania oświaty 
i możliwości przekazania prowadzenia części szkół stowarzyszeniom,  poruszany był 
na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej, radni zwracali uwagę iż stale rosnące koszty 
utrzymania szkół uniemożliwią  w bliskiej przyszłości  prowadzenie jakichkolwiek 
inwestycji.
Temat przekształcenia szkół pojawił się  na łamach  opinii publicznej w czasie sesji 
26 listopada, kiedy padło pytanie od jednego z radnych czy prowadzone są rozmowy 
dotyczące przekształcania szkół z postulatem by objąć nimi  wszystkie szkoły oprócz 
Annopola.
W odpowiedzi na to pytanie Z-ca Burmistrza wyjaśnił, iż ustawowy wymóg 
przekazania szkół prowadzeniu stowarzyszeniu,  czyli liczbę 70 uczniów spełniają 
tylko szkoły w Kosinie i Dąbrowie. Przekazanie takie, może odbyć się po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. Wygenerowane w ten sposób oszczędności 
wyniosłyby ok. 1 mln zł w skali roku. Przekazanie zaś szkół stowarzyszeniom nie 
będzie miało wpływu na uczniów i rodziców, szkoła pozostanie nadal szkołą 
publiczną.
W dniu 5 grudnia  Burmistrz Mirosław Gazda wraz z Zastępcą Józefem Paćkowskim 
spotkali się  się z Lubelskim Kuratorem Oświaty  Teresą Misiuk, by rozmawiać 
o problemach związanych z funkcjonowaniem  oświaty w gminie.  Pani Kurator 
doceniła starania władz,  by nie likwidować szkół i wstępnie pozytywnie wyraziła się 
w temacie przekazania ich  prowadzenia  stowarzyszeniom, dzięki czemu będą one 
mogły funkcjonować w lokalnej społeczności.
W dniu 9 grudnia odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół w celu przekazania 
szczegółowych informacji o planowanych zmianach.
W dniu 8 stycznia odbyło posiedzenie Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw 
Socjalnych  Rady Miejskiej,  w której uczestniczyli dyrektorzy SP w Kosinie i SP 
w Dąbrowie, nauczyciele tych szkół  oraz prezes oddziału ZNP w Annopolu wraz 
z członkami związku. Dyrektorzy szkół podczas posiedzenia zadeklarowali w zamian 
za odstąpienie w roku bieżącym od przekształcania szkół, daleko idące oszczędności 
w funkcjonowaniu placówek, SP w Dąbrowie 66 000, SP w Kosinie 53 000zł. Prezes 
ZNP zaproponowała by wstrzymać przekazanie szkół stowarzyszeniom o jeden rok, 
rozważyć przeorganizowanie szkół,  by pozostały one szkołami z klasami I- III,  
ewentualnie połączenie szkół w Janiszowie i Kosinie.
W dniu 15 stycznia w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie  z przedstawicielami 
rodziców z Kosina, którzy złożyli pismo z prośbą o przemyślenie decyzji dotyczącej 
likwidacji szkoły lub jej przekształcenia.
W dniu 17 stycznia podczas spotkań z rodzicami i nauczycielami w Dąbrowie 
i Kosinie, Burmistrz Mirosław Gazda przyjmując część argumentów, postanowił 
wycofać z procedowania projekt uchwały dotyczący przekazania prowadzenia szkół 
stowarzyszeniom. 
Należy stanowczo podkreślić, iż nigdy w zamiarach Burmistrza nie było likwidacji 
żadnej ze szkół. Władze Gminy mają świadomość, że w małych wioskach szkoła pełni 
wiele innych ważnych funkcji w tym kulturalnych i społecznych,  które są niezwykle 
ważne dla lokalnej społeczności.
Przekazanie prowadzenia szkół stowarzyszeniom, stanowiłoby najmniejszą 
ingerencje w funkcjonowanie oświaty i pozwoliło małym szkołom istnieć w środowisku 
lokalnym oraz zachować nauczycielom pracę, nie generując ogromnych kosztów 
związanych ze stosowaniem Karty Nauczyciela, powstrzymałoby również lawinowo 
rosnące koszty ponoszone przez Gminę, które corocznie zwiększają się o ponad 600 
000zł.
Niestety część  środowisk i osób, nie wykazała się odpowiedzialnością za sprawy 
Gminy i postanowiła wykorzystać trudną sytuację oświaty do swoich indywidualnych  
rozgrywek i okazji do zbicia kapitału politycznego.   
Nastawianie się na  chwilowy aplauz i poklask,    bez wskazania  recepty na wyjście 
z trudnej sytuacji,  można uznać za zwykły populizm. 
Populizm który nie rozwiąże bieżących problemów finansowania oświaty i nie poprawi 
sytuacji finansowej  Gminy.
Trwanie obecnego stanu, pogłębianie się niżu demograficznego oraz brak zmian 
w subwencjonowaniu oświaty, który zachęcałby samorządy do prowadzenia małych 
szkół, doprowadzi w krótkiej perspektywie czasu do zablokowania wszystkich działań 
inwestycyjnych w Gminie, a w dalszej  doprowadzi do problemów z uchwaleniem 
budżetu i konieczności dokonania radykalnych kroków związanych z likwidacją części 
szkół,  co obserwujemy obecnie w gminach Zakrzówek i Urzędów.

Liczba uczniów w szkołach - stan na 30.09.2019 r. 

 I II III IV V VI VII VIII 
Łącznie              
I-VIII 

Szkoły  prowadzone przez Gminę Annopol 

PSP 
Annopol 

31 41 43 37 37 44 32 34 299 

PSP 
Grabówka 

12 6 5 13 9 13 13 11 82 

PSP 
Świeciechów 

6 6 6 0 9 11 9 13 60 

PSP 
Dąbrowa 

6 5 6 6 0 11 4 6 44 

PSP Kosin 2 4 3 7 5 5 6 11 43 

Szkoły prowadzone przez stowarzyszenia 

PSP Borów 1 1 4 2 4 11 0 3 26 

PSP 
Janiszów 

8 0 3 5 4 5 4 7 36 

PSP Opoka 6 6 6 7 1 10 6 9 51 

 

W sprawach oświaty potrzebny jest szeroki dialog, ponad podziałami politycznymi 
zarówno na szczeblu państwowym jak i gminnym. Niestety, nie wszyscy to rozumieją 
i wykorzystują bieżące problemy dla własnych partykularnych celów.    

UM  
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W dniu 8 stycznia 2020 r. w Pałacu 
P r e z y d e n c k i m  P r e z y d e n t 
Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej 
Duda wręczył odznaczenia państwowe 
42 osobom ratującym życie ludzkie. 
Wśród odznaczonych był mieszkaniec 
naszej gminy dh Mateusz Koszałka.
W uroczystości  naszemu bohaterowi 
towarzyszy l i :  ma łżonka  Pat ryc ja 
Koszałka, mama Dorota Koszałka, 
Burmistrz Annopola Mirosław Gazda, 
Dowódca  Jednos t k i  Ra town i czo 
Gaśn i cze j  Komendy  Pow ia towe j 
Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku 
mł. bryg. Piotr Michałek oraz Komendant 
Gminny Związku OSP Andrzej Bednarek.
11 marca 2019 roku Burmistrz Annopola 
wystąpił do Prezydenta RP z wnioskiem 
o odznaczenie państwowe - Medal za 
Ofiarność i Odwagę dla dh Mateusza 
Kosza ł k i  -  s t r ażaka  z  j ednos t k i 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Annopolu, 
który podczas akcji uratował życie 
trzyletniemu chłopcu.

UM

  

WRĘCZENIE ODZNACZEŃ PAŃSTWOWYCH OSOBOM 
RATUJĄCYM ŻYCIE LUDZKIE

„Cuda,  cuda og łaszają”  to  has ło 
tegorocznego Orszaku Trzech Króli. Miało 
ono na celu przypomnieć uczestnikom, że 
przyjście na świat Boga było prawdziwym 
cudem.
Bóg przyszedł do każdego człowieka, 
niezależnie od pochodzenia, stanowiska 
czy majątku.  Dla uczczenia tego 
wydarzenia po raz siódmy uliczkami 
Janiszowa przeszedł Orszak Trzech Króli 
zorganizowany przez nauczycie l i 
z Publ icznej Szkoły Podstawowej 
w Janiszowie.
W uroczystości wzięli udział znamienici 
goście: Burmistrz Annopola pan Mirosław 
Gazda, zastępca burmistrza pan Józef 
Paćkowski, przedstawiciel Kuratorium 
Oświaty w Lublinie starszy wizytator pani 
Wioletta Czochór, proboszcz parafii 
Borów ks. Zbigniew Kata, radny wsi 
Janiszów  pan Edward Koba, sołtysi 
Janiszowa i Zabełcza pani Ewa Adamczyk 
i  pani Dorota Krowisz, uczniowie 
i opiekunowie ze szkół w Kosinie 
i Mniszku, harcerki z 54 Stalowowolskiej 
Drużyny Harcerskiej oraz licznie przybyli 
goście i mieszkańcy.

  

ORSZAK TRZECH KRÓLI W JANISZOWIE
O godzinie 12.30 po mszy świętej barwny 
orszak wyruszył spod kaplicy pw. Św. 
S t a n i s ł a w a  w  k i e r u n k u  s z k o ł y 
podstawowej. Każdy uczestnik otrzymał 
k o r o n ę ,  n a k l e j k ę  o r a z  ś p i e w n i k 
z kolędami.
Rozśpiewany pochód prowadzony był 
przez Kawalerię Kowalów z Borowa, za 
nimi podążali Trzej Królowie. Dużą 
atrakcją za każdym razem jest przejazd 
Maryi na osiołku prowadzonym przez 
Józefa.
Orszak Trzech Króli został połączony 
z parafialnym przeglądem pokłonu 
pasterzy, w którym udział wzięli uczniowie 
szkół podstawowych z Kosina  i Mniszka, 
natomiast dzieci ze szkoły podstawowej w 
Jan i szow ie  zap rezen towa l i  ca łe 
przedstawienie jasełkowe. Wszystkie 
występy zostały nagrodzone dyplomami 
oraz wielkimi brawami. Pan Burmistrz 
korzystając z okazji wręczył nagrody 
uczniom  PSP w Janiszowie za udział 
w gminnym konkursie profilaktycznym.
U r o c z y s t o ś ć  z a k o ń c z y ł a  s i ę 
poczęstunkiem zorganizowanym dla 
wszystkich uczestników Orszaku przez 
rodziców uczniów naszej szkoły.

Orszak Trzech Króli organizowany przez 
Publ iczną szko łę  Podstawowa w 
Janiszowie jest jedynym orszakiem na 
terenie gminy Annopol, stał się już 
tradycją naszej małej miejscowości 
i każdego roku gromadzi coraz większą 
liczbę osób.

Uroczystość daje możliwość integracji 
m ieszkańców,  a  wyda rzen ia  mu 
towarzyszące pozwalają w przyjemny 
sposób spędzić czas i są okazją do 
zac ieśn ian ia  wspó łp racy  między 
szkołami.

PSP Janiszów

W tym wyjątkowym dniu, jak co roku 
w Centrum Kultury odbyła się impreza 
towarzysząca zbiórce pieniędzy. Na 
naszej scenie w kociej sambie, polonezie 
i tańcu świątecznym zaprezentowali się  
uczniowie klas I-III z PSP w Annopolu (op. 
Anna Łuba, Renata Wasiluk, Katarzyna 
Grzesik). Owacyjnie została przyjęta 
przez publiczność inscenizacja ballady 
„Pani Twardowska” w wykonaniu koła 
teatralnego „Alter Ego” prowadzonego 
przez p. Justynę Wolszczakowską. 
W świątecznym repertuarze wystąpili 
wokaliści, którzy doskonalą swoje 
umiejętności w Centrum Kultury pod 
okiem Tomasza Turka. 
Trzy nowe układy tańca współczesnego 
zaprezentowała grupa taneczna Pauliny 
Nowak „Grawitacja” z CK. Po raz 
pierwszy pod batutą kapelmistrza Marka 
Kosiora wystąpiła Dziecięca Orkiestra 
Dęta, działająca w Centrum Kultury od 
ubiegłego roku. 

  

WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY ZAGRAŁA 
W ANNOPOLU

Orkiestrę podczas występu wspomagali 
instruktorzy sekcyjni: Damian Janda, 
Tomasz Spychaj i Adam Łupisz.
Występy przeplatane były licytacjami, 
które po mistrzowsku przeprowadził 
Tomasz Turek. Poza przedmiotami 
przekazanymi przez Fundację WOŚP, 
z l i cy towano  równ ież  p rzedmio ty 
p r z e k a z a n e  p r z e z  d a r c z y ń c ó w 
Małgorzatę Suszko Fotolov, Monikę 
Oleszko – Bar Kawiarnia Rynkowa, 
Weronikę Zduńczyk- Studio Weronika, 
R e n a t ę  P i e t r o ń  i  D a r i u s z a 
Zgardzińskiego. Dzień pełen emocji 
i pozytywnej energii zakończyliśmy 
symbolicznym Światełkiem do Nieba.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
tego dnia byli z nami i otworzyli swoje 
serca na potrzeby innych. Dzięki 
o g r o m n e m u  z a a n g a ż o w a n i u 
wolontariuszy i ogromnej hojności 
Państwa, annopolski sztab przekazał na 
rzecz WOŚP 14.876,99 zł.
Pomagać jest pięknie!

CK Annopol

28. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy za nami. 12 stycznia największa 
orkiestra świata zagrała dla zapewnienia 
n a j w y ż s z y c h  s t a n d a r d ó w 
d i a g n o s t y c z n y c h  i  l e c z n i c z y c h 
w dziecięcej medycynie zabiegowej.
My również stanowiliśmy cząstkę tej 
orkiestry. 

W niedzielę 40 wolontariuszy wraz 
z opiekunami kwestowało na ulicach 
naszego miasta i gminy. Byli to uczniowie 
szkół  podstawowych z Annopola, 
Dąbrowy,  Świec iechowa,  Kos ina 
i Grabówki. Do puszek z serduszkiem 
WOŚP zebrali 10.666.10 zł. 
Dziękujemy!
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2 lutego 2020 r. w Borowie odbyły się 
obchody 76. rocznicy pacyfikacji Borowa 
i okolic. Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w intencj i  pomordowanych 
koncelebrowaną przez Jego Ekscelencję 
B i s k u p a  S e n i o r a  E d w a r d a 
Frankowskiego, ks. Krzysztofa Trykę 
kapelana ks. biskupa oraz proboszcza 
parafii ks. dr Zbigniewa Katę.
Po mszy świętej uczestnicy uroczystości 
przeszli na cmentarz parafialny. Przy 
mogile pomordowanych odmówiono 
modlitwę w intencji tych, którzy zginęli 
przed 76 laty.
Następnie głos zabrał Burmistrz Annopola 
Mirosław Gazda, zwracając się do 
zgromadzonych słowami „Z dumą 
i szacunkiem wspominamy walkę cudem 
ocalonych mieszkańców oraz ich rodzin 
o zachowanie w pamięci tamtych 
tragicznych wydarzeń. Przez te lata 
każdego dnia było słychać ich głosy, 
byśmy pamiętali o tej strasznej zbrodni, 
opowiadali prawdziwą historię bliskich im 
osób, którzy ponieśli ofiarę dla wolnej, 
niepodległej Polski”.
W dalszej części obchodów odczytany 
został apel pamięci, po którym Grupa 
Rekonstrukcyjna im. płk Tadeusza 
Zieleniewskiego oddała salwę honorową. 
Przy mogile pomordowanych złożono 
wieńce.
W  u r o c z y s t o ś c i  u c z e s t n i c z y l i : 
przedstawiciele samorządu województwa 
lubelskiego, władz wojewódzkich, 
samorządu powiatowego, gminnego, 
p r z e d s t a w i c i e l e  ś r o d o w i s k

  

76 ROCZNICA PACYFIKACJI BOROWA I OKOLIC
 kombatanckich oraz mieszkańcy Borowa 
i okolic. 
Obecni byli m.in. Jarosław Stawiarski - 
Marszałek Województwa Lubelskiego, 
Aleksander Furtak -Sekretarz Gabinetu 
Wojewody, Michał Stawiarski-Dyrektor 
Biura Poselskiego Posła Na Sejm RP 
Kazimierza Chomy, dr Rafał Drabik 
z Instytutu Pamięci Narodowej w Lublinie, 
Michał Komacki – Wicestarosta Janowski, 
Andrzej Rolla–Starosta Kraśnicki, Roman 
Bijak i Marek Kołtun – Członkowie 
Zarządu Powiatu Kraśnickiego, Krzysztof 
Skórski - Radny Powiatu Kraśnickiego, 
Sławomir Pakuła Komendant Komisariatu 
Po l i c j i  w  Annopo lu ,  I l ona  Łocek 
Przedstawiciel Lokalnej Grupy Działania 
Z iemi  Kraśnick ie j ,  Janusz Pasek 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Gościeradów, 
Przeds taw ic ie le  Gmin  Radomyś l 
n/Sanem, Miasta Zaklików i Gminy 
G o ś c i e r a d ó w,  P r z e d s t a w i c i e l e 
Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich 
w Michniowie, mjr Bogdan Walas 
Przewodniczący Wojewódzkiej Rady 
Kombatanckiej, Wojciech Rowiński 
Prezes Okręgu Lubelskiego Związku 
Żołnierzy NSZ, Zbigniew Markut Prezes 
Światowego Związku Żołnierzy AK Koło 
Obwodu Nisko Stalowa Wola, Zbigniew 
Koczwara Prezes Jastkowickiego 
S t o w a r z y s z e n i a  K u l t u r a l n o -
Historycznego, Stowarzyszenie Obóz 
Wie lk ie j  Po lsk i ,  P rzeds taw ic ie le 
Zrzeszenia Społeczno-Kombatanckiego 
Wolność i Niezawisłość w Lublinie, 
Stowarzyszenie Żołnierzy Batalionów  

 Chłopskich, Dowódca 224 Kompanii 
Lekkiej Piechoty z Lubelskiej Brygady 
Obrony Terytor ialnej  kpt.  Bartosz 
Jabłoński, Stowarzyszenie Wolność
i  N i e z a w i s ł o ś ć  i m .  H i e r o n i m a 
Dekutowskiego ps. „Zapora”, Związek 
Piłsudczyków RP w Kraśniku, Ochotnicza 
Straż Pożarna z Borowa, Harcerze 
z Zaklikowa, Stalowej Woli i Grabówki, 
Grupy Rekonstrukcyjne, Kawaleria 
Kowalów z Borowa nad Wisłą w barwach 
24 Pułku Ułanów z Kraśnika, uczniowie 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ofiar 
Pacyfikacji 2 lutego 1944 w Borowie . W 
uroczystościach brali również udział, 
Zastępca Burmistrza Annopola Józef

Paćkowski,  Radni Rady Miejskiej 
w Annopolu z Przewodniczącą Rady 
Zenobią Jarmułą, sołtysi i dyrektorzy szkół 
z terenu gminy Annopol.
Dalsza część uroczystości przebiegała 
w Klubie „Fela" w Borowie. Jak co roku 
każdy z dostojnych gości mógł zabrać 
głos. Następnie odbyła się część 
artystyczna, podczas której wystąpiło 
Jastkowickie Stowarzyszenie Kulturalno-
Historyczne, Zespół „Borowiacy” oraz 
u c z n i o w i e  z  P S P  w  B o r o w i e . 
Wyeksponowana zosta ła również 
wystawa zdjęć poświęcona martyrologii 
wsi polskich.

UM
  

DARIA JUST Z TYTUŁEM „OSOBOWOŚĆ ROKU 2019” 

Okres noworoczny był znakomitą okazją 
aby docenić osoby, które w minionym roku 
angażowały się w życie lokalnych 
społeczności, wyróżniły się dokonaniami 
w różnych dziedzinach, osiągały sukcesy, 
p o m a g a ł y  i n n y m ,  w y k a z a ł y  s i ę 
kreatywnością i talentem. 
Wraz z początkiem stycznia Kurier 
Lubelski ogłosił plebiscyt OSOBOWOŚĆ 
ROKU 2019 w województwie lubelskim, 
w którym tytuły są przyznawane głosami 
m i e s z k a ń c ó w  n a s z e g o  r e g i o n u .
Akcja jest kontynuacją prowadzonego co 
roku plebiscytu CZŁOWIEK ROKU.
Każdy mógł zgłosić kandydata do tytułu 
a  z g ł o s z e n i a  t e  r o z p a t r y w a ł a 
i przyznawała nominacje kapituła Kuriera 
pod przewodnictwem redaktor naczelnej 
Sylwii Szewc – Koryszko. Elementem 
każdej nominacji było wskazanie, za jakie 
konkretne działania lub sukcesy w 2019 
roku dana osoba została wyróżniona.
Głosowanie było prowadzone w pięciu 
kategor iach: Kul tura,  Działalność 
społeczna i charytatywna,  Biznes, 
Polityka, samorządność społeczna 
i lokalna oraz Nauka.
W pierwszych czterech kategoriach 
o nagrody walczono osobno w Lublinie, 
Białej Podlaskiej, Chełmie i Zamościu 
oraz w każdym powiecie województwa 
lubelskiego.

W kategorii Nauka głosowanie było 
prowadzone w jednym etapie w skali 
całego województwa.
Na arenie powiatu kraśnickiego Gminę 
Annopol reprezentowały dwie osoby, 
które kapituła wyróżniła nominacją.
W kategorii Działalność społeczna 
i charytatywna nominowana została Pani 
Magdalena Rudziejewska  - Rudziewicz, 
annopolska nauczycielka Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Liśniku Dużym, 
d z i a ł a j ą c a  w  S t o w a r z y s z e n i u 
Mieszkańców Gminy Annopol SZANSA.
Nominację otrzymała za 'wzorową 
postawę nauczyciela, społecznika, 
a przede wszystkim przyjaciela. Zawsze 
znajdzie czas dla drugiego człowieka, czy 
to w rozmowie, na lekcji, czy podczas 
wie lu  akc j i  chary ta tywnych jak ie 
organizuje z Szansą.’
Drugą osobą z naszej gminy, która 
walczyła o tytuł Osobowości Roku 2019 
w powiecie kraśnickim była Pani Daria 
Just, trenerka Zespołu Akrobatycznego 
A m i n o  d z i a ł a j ą c e g o  w  k i l k u 
miejscowościach gminy Annopol i Grupy 
Akrobatycznej Akrodar a prywatnie 
właścicielka hodowli psów rasowych 
'Włochaty Świat'. Pani Daria została 
nominowana 'za zaangażowanie i pasję 
pracy z młodzieżą, za talent w kierunku 

u m i e j ę t n o ś c i  a k r o b a t y c z n y c h 
i prowadzenie zespołu akrobatycznego, 
k t ó r y  w i e l o k r o t n i e  u c z e s t n i c z y 
w uroczystościach powiatowych oraz 
wojewódzkich’
Na arenie wojewódzkiej, w kategorii 
Nauka naszą gminę reprezentowała 
jeszcze jedna jej mieszkanka, Pani 
dr. Ewelina Kancik – Kołtun, doktor nauk 
społecznych w zakresie nauk o polityce, 
pracująca na Wydziale Politologii UMCS 
w Lubl in ie.  Pani  Ewel ina została 
wyróżniona ' za badania naukowe 
prowadzone na wysokim poziomie a także 
prestiżowy dorobek naukowy oraz 
otrzymanie nagrody od Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego.'
Głosowanie w miastach i powiatach 
w pierwszym etapie plebiscytu rozpoczęło 
się 7 stycznia i trwało do 11 lutego. 
Mieszkańcy mogli głosować na swoich 
faworytów za pomocą płatnych smsów 
i internetowego systemu Klik.
Po ponad miesiącu trwania plebiscytu 
poznaliśmy zwycięzców w zmaganiach 
powiatowych.
W kategorii KULTURA, z ilością 668 
głosów zwyciężyła mieszkanka naszej 
gminy, Pani Daria Just.
Udało się, zwyciężyłam w Plebiscycie 
Kuriera Lubelskiego w kategorii Kultura. - 
n a p i s a ł a  P a n i  D a r i a  n a  s w o i m 
facebookowym profilu. - Dziękuję Wam 
bardzo za wielkie wsparcie, za każdy 
oddany głos. Jest to dla mnie wielkie 
wyróżnienie i chęć do dalszego działania 
w rozwoju pasji młodzieży na terenach 
wiejskich.’Pani Daria pracowała na to 
wyróżnienie już od kilku lat. Gratulujemy 
zasłużonego sukcesu. 
Z tytułem OSOBOWOŚĆ ROKU 2019 
powiatu kraśnickiego, zachowując 
zdobyte do tej pory głosy awansowała do 
wojewódzkiego finału plebiscytu, który 
rozpoczął się 14 lutego.
Wielkie gratulacje należą się również Pani 
Magdalenie Rudziejewskiej – Rudziewicz, 
która swoją nominacją i rywalizacją 
w konkursie wspaniale reprezentowała 
nasze miasto i gminę. Pani Magda zajęła 
finalnie drugie miejsce z ilością 509 
głosów, nieznacznie ustępując zwycięzcy 
i na kilka dni przed zakończeniem 
plebiscytu prosząc o zaprzestanie 
głosowania na nią i przeznaczenie 
pieniędzy na inny cel.

‚Moi Kochani – napisała Pani Magda 
w med iach  spo łecznośc iowych - 
Plebiscyty plebiscytami, głosowania 
głosowaniami (dziękuję za tak duże 
wsparcie i Wasze pieniądze ) ale mamy 
teraz do zrobienie piękną i ważną rzecz. 
Jeśli nie macie naprawdę ważnych 
planów na niedzielę 23 lutego, to 
spotkajcie się z nami w Centrum Kultury 
w Annopolu o godzinie 16:00. Razem 
pomożemy Asi... Pokażemy światu 
najpiękniejsze wartości społeczne 
i charytatywne w działaniu. Bądźcie 
z Nami.'
Tego dnia odbył się charytatywny koncert, 
podczas którego można było wesprzeć 
swoimi datkami walczącą z chorobą 
nowotworową mieszkankę naszego 
miasta.
Warto wspomnieć również o tym, że 
w kategori i  B IZNES  w powiecie 
kraśnickim tytuł OSOBOWOŚĆ ROKU 
2019 powędrował do Pana Zbigniewa 
Kozłowskiego, właściciela produkującej 
drzwi firmy Erkado, nominowanego za 
sukcesy na rynku polskim i zagranicznym 
oraz za tworzenie miejsc pracy w regionie. 
Spółka Erkado od lat  by ła i  jest 
pracodawcą dla wielu mieszkańców 
naszej gminy.
Od 14 do 23 lutego Pani Daria Just i Pani 
dr. Ewelina Kancik – Kołtun walczyły 
o głosy i tytuł OSOBOWOŚĆ ROKU 
LUBELSZCZYZNY 2019 na kolejnym 
etapie konkursu. Laureaci z naszego 
województwa mieli także szansę na 
zdobycie wyróżnień w skali kraju. W  tym 
r o k u  p l e b i s c y t  p r o w a d z o n y  j e s t 
r ó w n o c z e ś n i e  w e  w s z y s t k i c h 
województwach w Polsce.
Ostatecznie Pani Daria Just zajęła 
w  e tap ie  wo jewódzk im ka tegor i i 
KULTURA bardzo wysokie bo szóste 
miejscez ilością 722 głosów a Pani 
dr. Ewelina Kancik – Kołtun miejsce 
siódme w kategorii NAUKA z ilością 148 
głosów. Obu reprezentantkom naszej 
gminy jeszcze raz gorąco gratulujemy.
Na dzień 13 marca zaplanowana była 
Wojewódzka Gala plebiscytu, na którą 
byli zaproszeni wszyscy laureaci z miast 
i powiatów.Niestety, z powodu zagrożenia 
e p i d e m i o l o g i c z n e g o  i  z a k a z u 
zgromadzeń uroczystość zosta ła 
odwołana i odbędzie się w innym terminie. 

Dariusz Zgardziński
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 ANNOPOL Z TAMTYCH LAT 
JAK KSIĄDZ MATRAŚ PRZED WOJNĄ KOŚCIÓŁ BUDOWAŁ

Ksiądz Julian Matraś urodził się 16 lub 26 
czerwca 1885 roku w Rostowie nad 
Donem, niedaleko jego ujścia do Morza 
Azowskiego, na południu Rosji. Tam się 
w y c h o w y w a ł  i  u c z ę s z c z a ł  d o 
miejscowego rosyjskiego gimnazjum. Na 
przełomie wieków przyjechał na tereny 
obecnej Polski i w 1902 roku wstąpił do 
Seminarium Duchownego w Lublinie. 
Święcenia kapłańskie otrzymał w 1908 
roku. W tym samym roku rozpoczął swoją 
pracę duszpasterską w parafii Gołąb 
w powiecie puławskim. W latach 1911 – 
1914 był  wikar iuszem parafii  św. 
Bartłomieja Apostoła w Goraju (dekanat 
zamojski diecezji lubelskiej, powiat 
biłgorajski ). Od roku 1914 do 1919 był 
wikariuszem w Bystrzycy w gminie Wólka 
( powiat lubelski ). Niektóre źródła 
wspominają, że był w międzyczasie 
również wikariuszem w Końskowoli 
w powiecie puławskim.  W kwietniu 1919 
roku został delegowany do kościoła 
parafii filialnej w Otroczu w gminie 
Chrzanów ( powiat janowski ), której we 
w r z e ś n i u  t e g o  r o k u  z o s t a ł 
a d m i n i s t r a t o r e m ,  a  n a s t ę p n i e 
proboszczem.
Zimą 1922 roku, 23 lub 27 stycznia objął 
posadę proboszcza parafii Annopol. 
Pismo Codzienne „Głos Lubelski” z dnia 
9  m a r c a  1 9 2 2  r o k u  t a k  p i s z e 
o interesujących nas zmianach wśród 
duchowieństwa diecezji Lubelskiej:
 „Proboszcz parafji Annopol ks. Stanisław 
Rouppert został przeniesiony na takież 
stanowisko w parafji Łańcuchów. (gmina 
Milejów, powiat łęczyński – przyp. Red.)
Proboszcz parafji Otrocz ks. Juljan Matraś 
został przeniesiony na takież stanowisko 
do parafji Annopol. (pisownia oryginalna)
Tak w październiku 1938 roku piszą o nim 
w  p o ś m i e r t n y m  w s p o m n i e n i u 
Wiadomości Diecezjalne Lubelskie:
„Na swych placówkach przechodzi różne 
koleje, musi pokonywać cały szereg 
trudności z rządem carskim, ale zawsze 
wychodzi zwycięsko.
Po przybyciu do Annopola zamierza 
wybudować nowy kościół murowany, 
gdyż istniejący kościółek drewniany nie 
móg ł  zadość  uczyn ić  po t rzebom 
parafialnym. Po kilku latach rozpoczyna 
s ię budowa.  Lud na ogół  b iedny 
i rozagitowany. Budowa postępuje powoli 
naprzód. Przychodzi okres ciężkiego 
kryzysu, ofiary na budowę prawie 
zupełnie ustają. Jednocześnie powstaje 
sekta hodurowców ( takim mianem 
określani byli wówczas polsko – katolicy, 
przyp. Red. ) w sąsiednich parafiach, 
która również powstrzymuje budowę. Nie 
było innej rady, trzeba było na jakiś czas 
zaniechać zbiórek i odłożyć budowę na 
przyszłość.”
„Ksiądz Matraś był dość wysokim 
mężczyzną o słusznej, tęgiej posturze. 
Przypominał z sylwetki powojennego 
p r o b o s z c z a  n a s z e j  p a r a fi i , 
ks. Kossarzeckiego. – wspomina Pani 
Barbara Orzeł, 94-letnia parafianka, jedna 
z najstarszych mieszkanek Annopola. - 
W latach 1933 – 1938 uczył moją klasę 
katechezy. Zapamiętałam go jako 
dobrego człowieka. Pamiętam, że kiedy 
szedł ulicą a my z koleżankami szłyśmy do 
szkoły, podbiegałyśmy do księdza 
i całowałyśmy go w rękę. Taki był wtedy 
zwyczaj. On w rewanżu głaskał nas po 
głowach. Pamiętam też, że podczas 
katechezy nie siedział tradycyjnie za 
biurkiem. Siadał zawsze na blacie stołu 
z nogami wyciągniętymi na ławkę, za 
którą siedzieliśmy my i tak nauczał. Msze 
odprawiał przodem do ołtarza a tyłem do 
wiernych, takie obowiązywało wówczas 
prawo liturgiczne. Mieszkał w dawnym 
budynku plebanii wraz z gosposią. Był to 
ksiądz, który rozpoczął budowę nowego 
kościoła ale udało mu się wybudować 
chyba tylko fundamenty.
 

Przypomina mi się również dramatyczna 
historia, kiedy gosposia proboszcza 
wyszła wcześniej z niedzielnej sumy, aby 
przygotować księdzu obiad i jej ubrania 
zajęły się od ognia, który palił się pod 
kuchnią. Cała stanęła w płomieniach 
i paliła się żywcem. Nie pamiętam 
niestety, czy przeżyła i nie jestem również 
całkowicie pewna, czy było to za tego 
księdza czy może za jego następcy, 
ks. Haładyja ale utkwiło mi w pamięci, że 
taka sytuacja miała miejsce.  Ów 
proboszcz ubolewał długo nad tym, co 
spotkało jego gospodynię.”
 „Po kilku latach ś.p. ks. Matraś wznawia 
zbiórki na kościół, wprost żebrze, ale 
z bardzo małym skutkiem. - czytamy dalej 
w retrospekcji kurii lubelskiej.- Dochodziło 
do tego, że średnio zamożni parafianie 
dawali przy zbiórce na budowę kościoła 
2 gr. (dosłownie dwa grosze). Nadto 
znaleźli się też i malkontenci, którzy 
buntowali parafię przeciwko swemu 
proboszczowi. Rozpoczynają się skargi 
do Władzy Diecezjalnej.
Zmarły widząc niechęć i złą wolę 
niektórych parafian, a brak ofiarności 
u innych, doszedł do wniosku, że kościoła 
w Annopolu nie wybuduje, prosi więc 
o przeniesienie. Władza Diecezjalna 
uwzględniła Jego prośbę, nadała Mu 
probostwo w Kawenczynie, którego 
wskutek śmierci nie objął.”
 „ - Sytuacja była bardziej skomplikowana 
– dowiadujemy się ze wspomnień 
n i e ż y j ą c e g o  j u ż  m i e s z k a ń c a 
przedwojennej ul. Wałek. - Ksiądz Matraś 
miał nienajlepsze stosunki z parafianami. 
Była nawet grupa mężczyzn, która 
potrafiła dyskutować z nim, kiedy głosił 
homilię. Proboszcz, nie otrzymując 
oczekiwanych ofiar na budowę kościoła, 
z a w a r ł  u m o w ę  z  ż y d o w s k i m i 
sklepikarzami. Każdy, kto robił zakupy – 
a należy przy tym zaznaczyć, że właściwie 
wszystkie sklepy w mieście były w rękach 
żydowskich – zobowiązany był do 
pozostawienia datku na kościół. To nie 
podobało się ludziom.”
Tak okres zarządzania przez niego 
a n n o p o l s k ą  p a r a fi ą  o p i s u j e  w e 
„Wspominkach rachowskich” Wacław 
Flisiński :
 „W czasie proboszczowania ks. Matrasia 
rozpoczęto budowę nowego kościoła 
parafialnego, murowanego, obok starego. 
W roku 1927 projekt budowy został 
zatrzymany, bowiem w tym czasie 
w okolicznych parafiach następowały 
roz łamy i  zachodz i ła  obawa,  że 
hodurowcy mogą objąć stary kościół.
 Na budowę, na cokół i fundamenty użyto 
kamien ia  mie jscowego.  Mono l i t y 
kwardytowe leżące od wieków obok 
starego kościoła użyto na cokół, na bloki, 
k t ó r e  p r z y g o t o w a ł  k a m i e n i a r z 
zamieszkały w Opoce. Część tego 
kamienia, który leżał w ziemi wydobyto 
przy niwelowaniu i parafia sprzedała go 
na budowę drogi w stronę Opoki. Plany 
kościoła wykonał architekt Stanisław 
Antoni Fertner z Lublina (ur. 1880). 
Kośc ió ł  zapro jek towany by ł  jako 
trzynawowy, z wieżą i dzwonnicą nad 
głównym wejściem.”
„Już w początkach stulecia myślano 
o wybudowaniu nowego, murowanego 
kościoła – pisze w „Dziejach miasta 
Annopola czyli Rachowa” powołując się 
na Wiadomości diecezjalne P. Elżbieta 
Maj. - Stary, drewniany, szczupły nie mógł 
pomieścić zwiększającej się liczby 
wiernych. Projekt kościoła wykonał 
w la tach  dwudz ies tych  arch i tek t 
Dziekoński. Miała to być świątynia w stylu 
neogotyckim, jednak Kuria Biskupia 
projekt odrzuciła. (..) Pod budowę 
przygotowano plac za starym kościołem. 
W 1936 roku zgromadzono materiał 
i położono fundamenty.”
 

„Ksiądz Matraś przewodził w parafii 
kilkanaście lat. - czytamy następnie 
w maszynopisie Wacława Flisińskiego. - 
Około roku 1938, w okresie letnim, na 
skutek udaru serca, ks. Matraś upadł przy 
ołtarzu, w czasie odprawiania niedzielnej 
mszy, w momencie zaraz po podniesieniu. 
Na skutek częściowej utraty przytomności 
podtrzymywany był dla możliwości 
zakończen ia  odp raw iane j  sumy.
 Upadł ponownie po „Ite missae”, 
straciwszy zupełnie przytomność. 
W szatach liturgicznych, jak był ubrany, 
wyniesiony został z kościoła i ułożony 
przed wejściem do plebanii. Po kilku 
m i n u t a c h  w y z i o n ą ł  d u c h a ,  n i e 
o d z y s k a w s z y  j u ż  p r z y t o m n o ś c i .
 W czasie kiedy proboszczem był 
ks. Matraś, biskup lubelski przysłał do 
parafii  księdza jubi lata Antoniego 
Lisowskiego. Ks. Lisowski jako staruszek 
siedemdziesięcio kilku letni zmarł ok. roku 
1928 (20 marca).  Obaj  c i  ks ięża 
pochowani zostali na ogólnym cmentarzu 
grzebalnym we wspólnym grobie, a nie 
w grobowcu ks iężym. Obaj  mają 
jednakowe płyty nagrobne, cementowe.
 Ksiądz Matraś był znanym miłośnikiem 
kon i .  By ł  on  a t le tyczne j  budowy 
i z wyglądu uosobieniem zdrowia i siły.”
Feralny dzień i pogrzeb annopolskiego 
kapłana opisuje również redaktor 
Wiadomości Diecezjalnych:
„Ksiądz Matraś przed wyjazdem z parafii, 
postanowił  28 sierpnia, na sumie 
pożegnać się z parafianami. - piszą dalej 
Wiadomości Diecezjalne. - Po przybyciu 
do kościoła czuł się bardzo źle, kazania 
nie głosił, a rozpoczął odprawiać cichą 
sumę, po podniesieniu upadł, przy 
ołtarzu, sumy nie dokończył, przeniesiony 
na plebanię, po kilkugodzinnej agonii 
zakończył życie, przed tym przyjmując 
Oleje święte od swego przyjaciela 
ks. proboszcza Niedźwieckiego.
 Pogrzeb Zmarłego kapłana zamienił się 
w nadzwyczajną manifestację. Oprócz 
miejscowych parafian tłumy wiernych 
przybyły z sąsiednich parafii. Liczono ludu 
ponad 5.000. Księży było dziewiętnastu. 
Msze św. były odprawiane od godz. 6 rano 
bez przerwy do głównej mszy św., którą 
odprawił o godzinie 11 ks. Prałat Józef 
Scipio del Campo - miejscowy dziekan. Po 
wyniesieniu zwłok z kościoła, przy 
w i e l k i c h  d r z w i a c h  u s t a w i o n o 
prowizoryczny katafalk, przy którym 
mowę żałobną wygłosił ks. P. Niedżwiecki, 
proboszcz ze Świeciechowa, który 
scharakteryzował życie ś. p. ks. Matrasia 
i podkreślił, że dzień dzisiejszy, dzień 
pogrzebu był wyznaczony na wyjazd 
z  A n n o p o l a  d o  K a w e n c z y n a .
Opatrzność chciała inaczej. Widać 
sądzone Mu było spocząć wśród parafian 
Annopolskich na ich cmentarzu i tu razem 
z nimi czekać „ciała zmartwychwstania”.
G r ó b  Z m a r ł e g o  b ę d z i e  s t a ł y m 
przypomnieniem o rozpoczętym dziele 
b u d o w y  k o ś c i o ł a  i  o b o w i ą z k u 
wykończenia go przez parafian.

Po przemówieniu ruszył żałobny pochód 
prowadzony przez ks. Prałata Józefa 
Scipio del Campo. W pochodzie brały 
udział wszystkie miejscowe organizacje 
ze swymi sztandarami – nawet żydowska 
Gmina Wyznaniowa wystąpiła z wieńcem, 
który był niesiony za trumną.
Nad otwartą mogiłą rzewnie przemówił 
Czcigodny Celebrans, rozpoczynając 
mowę słowy „Ite missa est” („Idźcie ofiara 
spełniona: - przyp. Red. ), których zmarły 
w czasie ostatniej pożegnalnej sumy nie 
zdąży ł  wypowiedz ieć,  n ie  zdąży ł 
pożegnać parafian. Mówca podkreślił 
p r z y w i ą z a n i e  l u d u  p o l s k i e g o
d o  k a p ł a n a  k a t o l i c k i e g o 
i  scharakteryzował obecną pracę 
duszpasterską, wzywając katolików do 
współpracy nad budową widzialnego 
kościoła i niewidzialnej świątyni serc 
ludzkich.
Po przemówieniu mówca ucałował 
trumnę zmarłego proboszcza, co wielu 
z kapłanów i  wiernych z wielk im 
r o z r z e w n i e n i e m  u c z y n i ł o .
Przy śpiewie „Witaj Królowo” - wśród
 głośnego płaczu, spoczęły zwłoki ś. p. ks. 
p roboszcza  Ju l iana  Mat ras ia  na 
cmentarzu w Annopolu.
Pisząc to pośmiertne wspomnienie, 
należy specjalnie podkreślić uczynność 
i życzliwość ks. proboszcza Piotra 
Niedzwieckiego, okazaną w czasie 
pogrzebu i ostatnich chwil konania 
Zmarłego kapłana.
Śmierć ś. p. ks. prob. Matrasia poruszyła 
do głębi wszystkich parafian. Znając 
energię i zapał nowego ks. prob. mgr. 
Wawrzyńca Haładyja, można mieć 
n a d z i e j ę ,  ż e  w y k o r z y s t a  c h w i l ę 
i skutecznie poprowadzi rozpoczęte 
dzieło do końca. Może w drugą, lub trzecią 
rocznicę śmierci ś.p. ks. Matrasia, parafia 
Annopol będzie obchodziła wielkie 
radosne święto konsekracj i  nowo 
wybudowanej świątyni.
Daj Boże!
X. S. K.”
Niestety, na ukończenie budowy nowego 
kościoła i jego konsekrację parafianie 
musieli poczekać jeszcze kilkadziesiąt lat. 
Budowę sfinalizowano w 1958 roku 
a świątynię konsekrował osiem lat 
później, 3 lipca 1966 roku biskup ks. Piotr 
Kałwa. Poświęcenie annopolskiego 
kościoła wpisało się w obchody Milenium 
chrztu Polski. 
Po ks. proboszczu Matrasiu nie pozostały 
żadne dokumenty ani notatki. Los 
annopolsk ich kron ik  parafialnych 
prowadzonych od chwili erygowania 
parafii w 1886 roku do roku 1948 
pozostaje nieznany.
W przedrukach zachowano pisownię 
oryginalną.
Dziękuję za pomoc udzieloną podczas 
pisania artykułu ks. proboszczowi kan. 
Krzysztofowi Krzemińskiemu, ks. kan. 
Antoniemu Bezpalko, Panu Romanowi 
Lewaszowowi i Pani Barbarze Orzeł.

Dariusz Zgardziński
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POLIGON WSZEDŁ Z BUTAMI W ŻYCIE 
 MIESZKAŃCÓW BOROWA

W drugiej połowie grudnia ubiegłego roku 
mieszkańcy Borowa, których posesje 
znajdują się w pobliżu lasów zostali 
zaskoczeni pojawieniem się przy drodze 
tablic o takiej treści:
„Teren wojskowy - wstęp wzbroniony. 
Poligon wojskowy - wstęp wzbroniony. 
Polowanie, łowienie ryb, zbieranie runa 
leśnego surowo wzbronione.”
Tabliczki z takimi napisami pojawiły się 
również w Wólce Szczeckiej w gminie 
Gościeradów.
To efekt ubiegłorocznej decyzji szefa 
resortu obrony narodowej Mariusza 
B ł a s z c z a k a ,  k t ó r y  z d e c y d o w a ł 
o powiększeniu poligonu w Nowej Dębie 
o część Lipy w gminie Zakl ików, 
w powiecie stalowowolskim. Obszar 
poligonu powiększono o 10 tys. ha.
Podkarpack i  Oś rodek  Szko len ia 
Poligonowego Wojsk Lądowych składa 
się z oddalonych od siebie o ok. 50 km 
dwóch części: Nowa Dęba i Lipa. OSPWL 
liczy obecnie w sumie ponad 28 tysięcy 
hektarów, co sprawia, że jest drugim, po 
Drawsku Pomorskim, największym 
p o l i g o n e m  w  P o l s c e .  N a  L i p i e 
jednorazowo szkolić się będą mogły dwa 
bataliony, czyli ok. tysiąc żołnierzy. 
W przyszłości ma tam powstać zaplecze 
noclegowe, parki sprzętu technicznego, 
myjnia dla pojazdów gąsienicowych, 
budynek wojskowej straży pożarnej, 
a przede wszystkim kolejny pas taktyczny 
i strzelnica. 
Problem w tym, że o powiększeniu 
poligonu i konsekwencjach tej decyzji 
ministerstwo zapomniało powiadomić 
lokalne władze samorządowe oraz 
mieszkańców przylegających do niego 
t e r e n ó w .  P o l i g o n  z a k r a d ł  s i ę 
n i e p o s t r z e ż e n i e ,  b e z  ż a d n e g o 
ostrzeżenia pod ich domostwa i odebrał 
im możliwość wchodzenia do lasu, który 
przylega do wsi od setek lat, z którym od 
niepamiętnych czasów byli emocjonalnie 
i egzystencjalnie związani. Do lasu, od 
którego pochodzi nazwa wsi, który dawał 
schronienie w czasie wojen, który dzięki 
zwierzynie i leśnym owocom zapewniał 
przeżycie w trudnych czasach  a w tych 
współcześniejszych dawał ukojenie 
i  r e l a k s  p o d c z a s  s p a c e r ó w  c z y 
grzybobrania a także możliwość rekreacji 
p o d c z a s  r o w e r o w y c h  i  k o n n y c h 
przejażdżek po leśnych szlakach, czy 
kajakowych spływów rzeką Sanną 
płynącą przez zamkniętą dziś dla 
zwykłych ludzi część terenów leśnych. 
Palący temat pierwsza poruszyła 
pochodząca z Borowa P. Marzena Rej – 
Brodowska, dzieląc się swoją refleksją na 
facebookowym profilu.
„Ta  żó ł t a  t ab l i czka  po jaw i ł a  s ię 
n i e s p o d z i e w a n i e  p e w n e g o  d n i a 
w Borowie koło domu moich rodziców. 
W lesie, w którym się praktycznie 
wychowałam. Weźcie mi powiedzcie, jak 
można komuś pod domem zorganizować 
poligon bez żadnego uprzedzenia czy 
informacji dla mieszkańców. 

Zabrali na ten cel kilka tysięcy hektarów 
lasu, to sporo, prawda? Serio trzeba było 
podejść pod samą bramę? Minister 
orzekł, że trzeba powiększyć poligon 
i powiększyli. Ile się dało. Wychodzimy za 
bramę i mamy przed sobą poligon 
z zakazem wstępu. Wyobraźcie sobie 
sami, co znaczy taka tabliczka dla kogoś, 
kto się tu kiedyś przeprowadził właśnie po 
to, żeby być blisko lasu. Co mają 
powiedzieć ludzie, którym ten las pomagał 
przeżyć, bo borówki, jagody, grzyby... Nikt 
się tutaj nie spodziewał, że to będzie tak 
blisko.”
W pierwszym tegorocznym numerze 
Głosu Kraśnickiego i Gońca Gazety 
Powiatowej temat podjął red. Paweł 
Bieleń. 
Problemem jest nie tylko zakaz wstępu na 
poligon. - czytamy w artykule. Każdemu 
towarzyszy też tak zwana strefa ochronna 
na której obowiązują na przykład 
ograniczenia jeśli chodzi o inwestycje 
budowlane.
„Nikt nas nie informował, nikt nas nie pytał 
o zdanie czy chcemy tutaj poligon. Ludzie 
tu pokupowali działki, postawili domy żeby 
być blisko natury, żeby mieć cicho, 
przyjeżdżali na grzyby, a teraz do lasu nie 
mogą wejść, bo przy każdej dróżce stoi 
znak mówiący o zakazie. To też wymierne 
straty finansowe da nas. Przez to 
wszystko wartość naszych działek 
spadnie, bo kto będzie chciał kupować 
nieruchomość przy poligonie – mówił 
gońcow i  P.  Andrze j  Re j ,  P rezes 
Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju 
Wsi Borów.
Przedstawiciele wydziału prasowego 
M in i s te rs twa  Obrony  Narodowe j 
zareagowali na pytanie kraśnickich 
mediów:
- Ośrodek Szkolenia Poligonowego Wojsk 
Lądowych Dęba został powiększony 
w wrześniu 2019 r. o 10.574 ha oraz 
w listopadzie 2019 r. o kolejne 2.819 ha. 
Grunty, o które został powiększony OSP 
WL Dęba, zlokalizowane są na terenach 
kilku gmin tj. Stalowa Wola, Zaleszany, 
G r ę b ó w,  Z a k l i k ó w,  R a d o m y ś l , 
Gościeradów, położonych w granicach 
p o w i a t ó w :  k r a ś n i c k i e g o , 
stalowowolskiego i tarnobrzeskiego. 
Stanowią one własność Skarbu Państwa 
i znajdują się w zarządzie PGL Lasy 
Państwowe – Nadleśnictw Gościeradów 
i Rozwadów. Wojsko pozyskało wskazane 
tereny jedynie w użytkowanie, co 
oznacza, że nadal będzie prowadzona 
prawidłowa gospodarka leśna, zgodnie z 
Planem Urządzania Lasu zatwierdzonym 
przez Ministra Środowiska 
Wojsko przekonywało, że w procesie 
pozysk iwania przez min is ters two 
dodatkowych terenów dla OSPWL Dęba 
w 2019 r. odbyło się kilka spotkań 
i konsultacji z władzami samorządowymi 
w s k a z a n y c h  p o w i a t ó w  o r a z 
z reprezentującymi Skarb Państwa 
nadleśniczymi. 

Tymczasem Starostwo Powiatowe 
w Kraśniku, jak ustalił red, Bieleń, nic nie 
wiedziało na ten temat.
Resort obrony zapewnia jednocześnie, że 
w Siłach Zbrojnych bezpieczeństwo 
traktowane jest priorytetowo, zarówno 
w działalności szkoleniowej jak i w życiu 
codziennym.
- W związku z tym zamieszczono 
informacje o położeniu poligonu, poprzez 
wystawienie na jego obrzeżach i drogach 
wjazdowych, tablic ostrzegających 
o terenie zamkniętym (jakim jest poligon) 
oraz informujących o zakazie wstępu na 
teren poligonu. Ochrona społeczności 
lokalnych przed hałasem realizowana jest 
poprzez wyznaczanie na terenie poligonu 
rejonów prowadzenia działań, gdzie 
p o w s t a ł y  w  c z a s i e  d z i a ł a l n o ś c i 
szkoleniowej hałas nie będzie przekraczał 
dopuszczalnych norm poza jego terenem. 
P o p r z e z  w y k o n a n i e  p a s ó w 
przeciwpożarowych oraz prowadzenie 
stałego monitoringu w rejonie poligonu 
d b a m y  o  b e z p i e c z e ń s t w o 
p r z e c i w p o ż a r o w e  –  i n f o r m u j ą 
przedstawiciele MON.
Zaskoczone powiększeniem terenów 
podlegających wojsku są także lokalne 
w ł a d z e .  I n f o r m a c j e  n a  t e m a t 
powiększenia poligonu pojawiały się już w 
prasie od jakiegoś czasu ale nikt nikogo 
nie powiadamiał, o jakie konkretnie tereny 
chodzi. 
- Nikt nie poinformował mieszkańców tych 
terenów i lokalnych władz odnośnie 
powiększenia poligonu. Na każdego 
spadło to jak grom z jasnego nieba. Ja 
dowiedziałem się od mieszkańców, że są 
jakieś nowe tabliczki. Jesienią ćwiczyli 
u nas terytorialsi i początkowo każdy 
myślał, że to może po nich zostały jeszcze 
jakieś informacje, ale nie, okazało się, że 
to nowe – powiedział Gońcowi Wójt 
Gminy Gościeradów Mariusz Szczepanik. 
- Poligon z Lipy został poszerzony 
o tereny przylegające do naszej gminy. My 
żadnej informacji na ten temat nie 
dostaliśmy od nikogo. Mieszkańcy też nie 
byli informowani wcześniej, że coś takiego 
ma miejsce, jak się w takiej sytuacji 
zachowywać. - czytamy w wypowiedzi 
Burmistrza Annopola Mirosława Gazdy.
Burmistrz Annopola wystosował oficjalne 
pismo do Ministra Obrony Narodowej, 
w którym poprosił go o przekazanie 
stosownych informacji. Czytamy w nim:
„W związku z dużym zainteresowaniem 
mieszkańców wiosek graniczących 
bezpośrednio z powiększonym Placem 
Ćwiczeń Taktycznych – Lipa, który 
wchodzi w skład Ośrodka Szkolenia 
Poligonowego Wojsk Lądowych Nowa 
D ę b a ,  z w r a c a m  s i ę  z  p r o ś b ą 
o wyjaśnienie kwestii powiększenia 
po l igonu w L ip ie  o  te reny leśne 
w okolicach Borowa.
Kwestia powiększenia poligonu budzi 
obawy i niepokoje mieszkańców.”
Po miesiącu Urząd Miejski w Annopolu 
otrzymał odpowiedź z Wydziału Kancelarii 
Jawnych Ministerstwa. Tak przekonuje 
w niej w imieniu Zarządu Planowania 
Użycia Sił Zbrojnych i Szkolenia Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego, generał 
brygady Jan Rydz:
„ In fo rmu ję ,  że  w  ocen ie  Sz tabu 
Generalnego WP powiększenie granic 
OSP WL Dęba nie wpłynie negatywnie na 
warunk i  życ ia  i  bezp ieczeńs two 
okolicznych mieszkańców.
Tereny użytkowane przez OSP WL Dęba 
znajdujące się w pobliżu obszarów 
zamieszkałych przez ludność, stanowić 
b ę d ą  s t r e f ę  o c h r o n n ą  ( s t r e f ę 
bezpieczeństwa) obiektów szkoleniowych 
oraz rejony zgrupowania wojsk.
Należy zaznaczyć, iż na terenach 
wo jskowych ,  szeroko  rozumiane 
„bezpieczeństwo” jest t raktowane 
priorytetowo. Komenda OSP WL Dęba 
dokłada wszelkich starań aby zapewnić 
b e z p i e c z e ń s t w o  w s z y s t k i m 
przebywającym w okolicach poligonu oraz 
w jego granicach. 

W osiągnięciu powyższego realizuje się 
szereg przedsięwzięć mających na celu 
zapewnienie: 
- bezpieczeństwa lokalnej ludności 
poprzez informowanie (każdorazowo 
w ostatnim tygodniu każdego miesiąca) 
w ł a ś c i w y c h  o r g a n ó w  t e r e n o w e j 
administracji rządowej, właściwych 
organów Lasów Państwowych, redakcji 
lokalnych czasopism, stacji radiowych 
i telewizyjnych, parafii oraz szkół 
o terminach prowadzenia działalności 
o g n i o w e j  n a  t e r e n i e  p o l i g o n u  
w następnym miesiącu;
- bezpieczeństwa pożarowego, poprzez 
wykonanie pasów przeciwpożarowych 
oraz prowadzenie stałego monitoringu 
w rejonie odpowiedzialności;
- ochrony przed hałasem, poprzez 
wyznaczanie na terenie pol igonu 
właściwych rejonów prowadzenia działań, 
gdzie powstały w czasie działalności 
szkoleniowej hałas nie będzie przekraczał 
dopuszczalnych norm poza terenem 
poligonu;
- właściwego oznakowania położenia 
poligonu, poprzez wystawienie na 
o b r z e ż a c h  p o l i g o n u  i  d r o g a c h 
wyjazdowych, tablic informujących 
o terenie zamkniętym ( jakim jest poligon  
oraz informacji o zakazie wstępu na teren 
poligonu.
Jednocześnie należy podkreślić, iż tereny 
OSPWL Dęba użytkowane przez wojsko 
nie zmieniają swojego zasadniczego 
c h a r a k t e r u  a n i  p r z e z n a c z e n i a 
i  u ż y t k o w a n e  b ę d ą  z g o d n i e 
z obowiązującymi przepisami prawa 
wynikającymi m.inn. z ustawy o lasach, 
ochronie środowiska, przeciwpożarowej 
oraz ochrony przyrody.”
W i e l u  m i e s z k a ń c ó w  w s i   j e s t 
zbulwersowanych zaistniałą sytuacją. 
-  Tab l ice  os t rzega jące o  te ren ie 
zamkniętym i zakazie wstępu na teren 
Lasów Państwowych zauważyłam pod 
koniec grudnia ubiegłego roku – informuje 
zamieszkała w Borowie Radna Miasta 
i Gminy Annopol, Pani Elżbieta Kawka.
- Są one umieszczone na obrzeżach 
lasów i przy drogach wjazdowych. Nikt 
mnie o tym fakcie nie poinformował.  
Problem jest znany mieszkańcom ale 
ponieważ resort obrony zapewnia, iż 
w Siłach Zbrojnych bezpieczeństwo 
traktowane jest priorytetowo, nie wiemy 
jak się w takiej sytuacji zachować. Nikt 
z mieszkańców nie zwrócił się do mnie 
w tej sprawie. Wieś Borów posiada walory 
agroturystyczne. Mieszkańcy często 
korzystali z leśnych dróg, jeździli na 
rowerach, spacerowali z dziećmi i patrzą 
z niepokojem na te znaki. 
- Nie było żadnego zebrania wiejskiego, 
nikt nas o tym nie uprzedził. To przykre 
i niestosowne, że tak się traktuje ludzi – 
mówi Pan Józef Błażejewski.
- Kiedy się o tym dowiedziałem, przez 
kilka nocy nie mogłem usnąć. - wyznaje 
pochodzący z Borowa P.  Michał Żądło. - 
Nie wiem kiedy pojadę odwiedzić mamę 
i brata bo na samą myśl o rodzinnej wsi 
i tej decyzji wszystko się we mnie gotuje. 
Minęły już cztery miesiące od decyzji 
władz a ja nadal nie mogę się pogodzić 
z tym stanem rzeczy. Wiem, że niektórym 
może być trudno to zrozumieć i mogą 
zarzucić mi egzaltację ale zapewniam, że 
wiele osób podziela moje odczucia. 
Jesteśmy z tym lasem bardzo związani 
i czujemy, że odebrano nam coś bardzo 
cennego. Kilkadziesiąt lat temu również 
prowadzone były na tym poligonie 
działania bojowe a jednak wejścia do lasu 
nikt nie ograniczał. Informowano za to 
mieszkańców, że w danych dniach będą 
ćwiczenia, i że wtedy lepiej jest trzymać 
się z dala od poligonu. To było stosowne 
rozwiązanie i wierzymy, że można je 
wypracować również dzisiaj.
- Uważam, że jest jeszcze za wcześnie 
aby oceniać tę sytuację – konkluduje były 
sołtys Borowa, Pan Witold Sękala. 

Fot. Marzena Rej - Brodowska
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- Poczekajmy do pierwszych manewrów 
czy szkoleń i zobaczymy jak to wojsko się 
będzie zachowywać. Przypuszczam, że 
w wyznaczonych terminach będzie 
można wjeżdżać do lasu, chociażby 
w celu zakupu drewna bo na tym terenie 
nadal  prowadzona jest  normalna 
gospodarka leśna. 
Ta decyzja jest najbardziej kłopotliwa dla 
osób, które nosiły się z zakupem lub 
sprzedażą nieruchomości w tej części wsi. 
Na chwilę obecną wystawione są na 
sprzedaż cztery posesje. Wiadomo, że 
bez dostępu do położonego tuż obok lasu 
te działki stracą na wartości.
 Jeśli chodzi o uciążliwości spowodowane 
bliskością poligonu jakie pamiętam ze 
wcześniejszych lat, był to głównie huk 
wystrzałów z dział. Wiem również, że 
bywały sytuacje, w których tylko łut 
szczęścia uchronił ludzi od śmierci. Kiedy 
nie było jeszcze asfaltowych dróg przez te 
lasy, mieszkańcy Lipy wracający z łąk 
i pól, które mieli w Borowie skracali sobie 
czasem drogę jadąc przez poligon. 
Z d a r z a ł o  s i ę ,  ż e  d o s t a w a l i  s i ę 
nieopatrznie na teren manewrów, pod 
ostrzał karabinów maszynowych. 

Szczęśliwie chyba nikt nigdy nie ucierpiał.
- Pamiętam jak będąc małym chłopcem 
gnałem krowy przez łąki – wspomina 
emeryt z Borowa, Pan Czesław Janowski. 
- Było to w połowie lat 50, już wtedy był 
w Lipie poligon. Jak artylerzysta huknął 
tam z armaty to pociski wybuchły na 
Pławnie pomiędzy Kosinem a Borowem 
i na Rakówce. Wydarły ogromne dziury 
w ziemi. Ktoś coś pomylił, źle ustawił 
armaty. Takie pomyłki się czasem 
zdarzają, byłem świadkiem podobnej 
w wojsku. Dzięki Bogu, że te bomby nie 
spadły na gospodarstwa bo by była wielka 
tragedia. 
W połowie lutego bieżącego roku na 
poligonie OSKWL w Nowej Dębie 
rozpoczęły się trwające kilka tygodni 
ć w i c z e n i a  k i l k u s e t  ż o ł n i e r z y 
z 1 Warszawskiej Brygady Pancernej. Na 
teren ośrodka przetransportowano 
kilkadziesiąt jednostek sprzętu, w tym 
czołgi Leopard 2A5. Prowadzone były 
strzelania określone w programie strzelań 
z  wozów bojowych oraz ćwiczeń 
w kierowaniu goniem. Na poligonie 
ćwiczyli również żołnierze batalionu 
logistycznego.

8 marca, Dzień Kobiet to idealna data na zorganizowanie Charytatywnego Marszu 
„Baby dla Baby”. Stowarzyszenie „SZANSA” postanowiło w ten sposób wesprzeć 
chorą na nowotwór mózgu Joannę Jaśkiewicz. 
Około 130 osób wzięło udział w marszu, którego trasa wiodła po ulicach Annopola 
i jego okolicach. Uczestnicy mieli do pokonania 4. lub 8. kilometrową trasę, której 
początek zaczynał się przy Ośrodku Zdrowia przy ul. Leśnej, a kończył się przy 
Restauracji „Nadwiślanka”. Ilość uczestników mile zaskoczyła organizatorów, którzy 
dla pierwszych stu pań przygotowali numery startowe i pamiątkowe medale. Aby 
uczestniczyć w marszu należało wrzucić  do puszki datek na sfinansowanie leczenia 
Asi.
Większość uczestników marszu dzielnie pokonała 8 km odcinek. Wszyscy mieli 
ogromną satysfakcję, że mogą w ten sposób pomóc chorej Annopolance. 
Kilkusetmetrowy korowód pieszych wzbudzał duże zainteresowanie wśród 
mieszkańców Annopola, a także podróżnych. Włożony przez pieszych trud marszu 
został wynagrodzony na mecie, w Restauracji „Nadwiślanka”, gdzie czekały na nich 
kawa, herbata i pyszne ciasta.
Dzięki ofiarności darczyńców zebrano kwotę 4 200 zł., którą Stowarzyszenie 
Mieszkańców Gminy Annopol „SZANSA” przekazało, poprzez portal Pomagam.pl 
(https:\\pomagam.pl\razemdlaasi) na leczenie Joanny Jaśkiewicz.  Stowarzyszenie 
bardzo dziękuje Restauracji „Nadwiślanka” za miłe przyjęcie i pomoc 
w organizowaniu poczęstunku.    

Stowarzyszenie „SZANSA”      

„BABY DLA BABY”

23 lutego w Centrum Kultury w Annopolu odbył się Charytatywny Koncert „Razem dla 
Asi” na rzecz chorej na nowotwór mieszkanki miasta – Joanny Jaśkiewicz. Cztery 
godziny wspaniałej zabawy przyniosły znakomity wynik – 12 790 złotych! 
Ten kto przyszedł w niedzielne popołudnie na koncert, aby wspomóc finansowo 
leczenie Pani Joanny nie mógł narzekać na brak atrakcji i emocji. W ozdobionej 
motywami czerwonych serc w sali Centrum Kultury wytworzyła się wyjątkowa 
atmosfera, o którą umiejętnie zadbali, prowadzący imprezę – Lucyna Jaskowska 
i Tomasz Turek oraz występujący na scenie artyści. Na początku wydarzenia, ponad 
300. osobowa widownia obejrzała występy: dzieci z Przedszkola w Annopolu, 
uczniów Szkoły Podstawowej w Annopolu, członków Szkoły Dobrej Muzy pod 
kierunkiem Tomasza Turka, grupy tanecznej Grawitacja pod kierunkiem Pauliny 
Nowak, Młodzieżowej Orkiestry Dętej pod kierunkiem Marka Kosiora, Zespołu 
Akrobatycznego AMINO oraz Zespołu Muzycznego Manufaktura pod kierunkiem 
Renaty i Macieja Niemczyckich. Mocne głosy, znakomite aranżacje, akrobatyczne 
umiejętności występujących i bardzo dobry kontakt z publicznością pozytywnie 
wpłynęły na panującą na sali atmosferę, której temperaturę podgrzewały 
przeprowadzane między występami licytacje. Licytowano bardzo różnorodne 
przedmioty, za które padały imponujące sumy, bo darczyńcy nie żałowali pieniędzy. 
Oprócz występów lokalnych artystów w koncercie udział wzięli również artyści spoza 
naszego regionu: zespół Champion z Ostrowca Świętokrzyskiego – oraz 
wschodząca gwiazda polskiej estrady, finalistka „The Voice of Poland” Kasia Góras. 
Grupa Champion bardzo łatwo nawiązała świetny kontakt z publicznością, która 
żywiołowo reagowała na to, co działo się na scenie. Humor dopisywał wszystkim, 
członkowie zespołu pokazali, że potrafią oprócz śpiewania również żartować i bawić 
publiczność. Podczas występu przekazali  licytacje swoje płyty.
Wyjątkowy występ podczas niedzielnego koncertu zafundowała wszystkim Kasia 
Góras. Zaśpiewała ona m.in. swoje autorskie utwory, które niosły ze sobą dużą ilość 
emocji i ekspresji. Artystka udowodniła, że jest osobą bardzo wrażliwą i szczególnie 
uzdolnioną muzycznie, odbierając głośny aplauz po każdej wykonanej piosence. 
Koncert zwieńczyła piękna i wzruszająca finałowa piosenka w wykonaniu Dominiki 
Jaśkiewicz – „Wznieś serce nad zło” Ryszarda Rynkowskiego.
Oprócz wpływów z licytacji pieniądze na leczenie Asi pozyskano również 
z przeprowadzonej sprzedaży ciast. Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych z Bliskowic 
zaoferowało pyszne i zdrowe soki, których sprzedaż również zasiliła puszki.   

23 LUTEGO DLA ASI ZABIŁY SERCA ANNOPOLAN

Koncert zakończył się wielkim sukcesem. Uczestnicy wydarzenia pokazali, że nie jest 
im obojętny los drugiego człowieka, że razem można dokonać wielkich rzeczy 
w słusznej sprawie jaką jest pomoc w ratowaniu czyjegoś życia.
Partnerzy koncertu: Centrum Kultury w Annopolu, Zespół Muzyczny DEKRET-
BAND, Stowarzyszenie PRO BONO, Stowarzyszenie Mieszkańców Gminy Annopol 
„SZANSA” serdecznie dziękują wszystkim osobom, które pomogły podczas 
organizacji koncertu charytatywnego. Szczególne podziękowania kierują do Pani 
Małgorzaty Suszko. 

Stowarzyszenie „SZANSA”     

Ministerstwo zapewniało w piśmie 
skierowanym do Burmistrza Annopola, że  
będz ie  regu la rn ie  pow iadamia ło 
o terminach prowadzenia działalności 
ogniowej na terenie poligonu właściwe 
organy terenowej administracji rządowej, 

właściwe organy Lasów Państwowych 
oraz m.in.: redakcje lokalnych mediów, 
szkoły i parafie.
Nikt w gminie Annopol nie otrzymał żadnej 
informacji.

Dariusz Zgardziński

Fot. Ministerstwo Obrony Narodowej



ZAKOŃCZYŁY SIĘ ROZGRYWKI O MISTRZOSTWO 
WOJEWÓDZTWA MŁODZIKÓW I MŁODZICZEK 

W SEZONIE 2019/2020.
Do siatkarskich rywalizacji w kategorii 
młodzików i młodziczek przystąpiły w tym 
sezonie 2 zespoły chłopców prowadzone 
p r z e z  t r e n e r ó w  p .  Z b i g n i e w a 
Siewierskiego oraz p. Józefa Wojtaszka 
oraz jeden zespół dziewcząt prowadzony 
przez p. Renatę Ul.
W rywalizacji młodzików wystartowało 
łącznie 15 zespołów, które rozegrały 
5 turniejów w Chełmie, Opolu Lubelskim, 
Kraśniku, Nałęczowie oraz Białej 
Podlaskiej. Rywalizacja młodzików 
odbywała się w „dwóch ligach”. Zespoły 
z  m i e j s c  1 - 6  r o z g r y w a ł y  m e c z e 
w „pierwszej lidze', pozostałe zespoły 
rywalizowały w „lidze drugiej”. Zasadą 
rozgrywek były spadki i awanse. Ostatni 
zespół „pierwszej ligi” notował spadek, 
natomiast zwycięzca „drugiej ligi” awans 
w kolejnym turnieju.
Czterech punktów zabrakło pierwszemu 
zespołowi MKS Skałki Annopol do zajęcia 
miejsca czwartego w tegorocznych 
rozgrywkach. Niestety niewykorzystane 
szanse na lepszy wynik w ostatnim 
turnieju w Białej Podlaskiej, gdzie była 
możliwość gry w finale turnieju, pozwoliła 
zająć ostatecznie V miejsce.

  

ROZPOCZĘCIE ROZGRYWEK KINDER SPORT 2020

Skład zespołu MKS Skałka I - Dawid 
Paćkowski, Wiktor Mysłowski, Bartosz 
Wroński ,  Danie l  Wroński ,  Marc in 
Jakubczak, Mateusz Ufniarz, Oskar 
Młynarczyk, Dominik Grzesik, Jakub 
Wójcik.
Drugi zespół MKS Skała II, który wystąpił 
w rozgrywkach jedynie w 3 turniejach, 
zajął ostatecznie XII miejsce. Chłopcy są 
dwa lata młodsi od właściwego rocznika 
w rozgrywkach i ich udział był traktowany 
jedynie jako doskonalenie umiejętności 
i zbieranie doświadczenia. 
Skład zespołu MKS Skałka II - Kacper 
Trębacz, Kacper Badura, Konrad Plewa, 
Jan Lipiec, Oliwier Lis, Mateusz Koślak, 
Jakub Matuszewski, Bartosz Grzesik, 
Dorian Ufniarz, Alan Stąporowski, Mikołaj 
Barszcz.
Podobnie jak chłopcy, w celu zdobywania 
doświadczenia na siatkarskich parkietach 
do rywalizacji  przystąpiły również 
dziewczęta z klasy szóstej. Nasze 
zawodniczki wystąpiły jedynie w dwóch 
turniejach, w Kraśniku i jako gospodarz 
w Annopolu, grając o miejsca 13-15. 

I Eliminacyjny Turniej Minisiatkówki 
Chłopców Rejonu Zachód rozegrany 
z o s t a ł  w  d n i u  0 7  m a r c a  2 0 2 0 r. 
Gospodarzem pierwszego turnieju był 
M K S  S k a ł k a  A n n o p o l .  Tu r n i e j e 
minisiatkówki rozgrywane w czterech 
rejonach wyłonić mają najlepsze zespoły, 
które rywalizować będą w turnieju 
wojewódzkim. Po dwa najlepsze zespoły 
z finału wojewódzkiego uzyskają prawo  
g r y  w  M i s t r z o s t w a c h  P o l s k i  w 
minisiatkówce. Warto przypomnieć, iż już 
trzykrotnie nasi zawodnicy brali udział w 
tych rozgrywkach.
Klasyfikacja końcowa:
Kat. „dwójki”
1. PSP Annopol /Ksawery Mikita, Jakub 
Gawron/ trener Józef Wojtaszek 
2. UKS Olimp Opole Lub. 2 /Wojciech 
Piasecki, Strawa Wiktor/Trener: Krzysztof 
Strawa 
3. UKS Olimp Opole Lub. 1 /Toborek 
Wojciech, Konopa Kacper/Trener: 
Krzysztof Strawa 
4. UKS Olimp Opole Lub. 5
5. UKS Olimp Opole Lub. 4
6. UKS Olimp Opole Lub. 3
Kat. „trójki”
1. UKS Olimp Opole Lub. 1 /Hermanowicz 
Filip, Fiuk Szymon, Przychodzeń Damian,                                
Trener Romuald Jurak 
2. Cisy Nałęczów /Adam Michalski, 
Nikodem Wójciak, Michał Kręgiel/                                                     
Trener: Przemysław Chrościcki

Pomimo wygrania u siebie wszystkich 
meczów w V turnieju, ostatecznie zespół 
MKS Skałk i  zajął  w rozgrywkach 
wojewódzkich XV miejsce.
Wyn ik i  V  tu rn ie ju  rozgrywanego 
w Annopolu
MKS Skałka Annopol - MKS Kraśnik I 
(25:6, 25:18)

MKS Kraśnik I - TPS Lublin I (23:25, 
25:22,18:16)
MKS Skałka Annopol - TPS Lublin II 
(25:20, 25:11)
Skład drużyny: Nadia Barszcz, Weronika 
Lenart, Oliwia Jabłońska, Zofia Miksza, 
Natalia Rozmus, Wiktoria Chruściel, 
Kamila i Iga Dębniewska.

3.MKS Kraśnik I
4.UKS Olimp Opole Lub. III
5.MKS Kraśnik III
6.Dragon Wojcieszków
7.MKS Kraśnik IV
8.MKS Kraśnik II
9.UKS Olimp Opole Lub.IV
10.UKS Olimp Opole Lub.II

3. UKS Olimp Opole Lub. 2 /Kuś Patryk, 
Bielecki Oskar, Matysiak Krystian/                                              
Trener Romuald Jurak 
4. Maydey Team Kurów 1
5. Maydey Team Kurów 2
6. PSP Annopol
Kat. „czwórki”
1. MKS Skałka Annopol 1/Kacper 
Trębacz, Kacper Badura, Kondrat Plewa, 
Jan Lipiec, Alan Stąporowski, Bartosz 
Grzesik/ Trener: Józef Wojtaszek 
2. MKS Skałka Annopol 2/Dorian Ufniarz, 
Oliwier Lis, Mateusz Koślak, Jakub 
Matuszewski, Mikołaj Barszcz/ Trener: 
Józef Wojtaszek 
3. UKS Olimp Opole Lub. 1 /Błaszczyński 
Maciej, Komorowski Michał, Liponoga 
Cezary, Marek Jakub, Oświeciński Filip/ 
Trener Romuald Jurak 
4. MKS Kraśnik
5. Maydey Team Kurów 1
6. Maydey Team Kurów 2
7. MKS Kraśnik
8. UKS Olimp Opole Lub. 2

I Eliminacyjny Turniej Minisiatkówki 
Dziewcząt Rejonu Zachód rozegrany 
z o s t a ł  w  d n i u  0 8  m a r c a  2 0 2 0 r. 
Gospodarzem tego turnieju był również 
MKS Skałka Annopol.
Klasyfikacja końcowa:
Kat. „dwójki”
1.Dragon Wojcieszków/UKS 9 Puławy
2.UKS Olimp Opole Lub. I

11. PSP Annopol I(Hanna Wiącek,
 Zuzanna Rozmus)
12.UKS Olimp Opole Lub. V
13.UKS 9 Puławy
14.MKS Kraśnik VI
15.MKS Kraśnik V
16.PSP Annopol II( Natalia Lenart, Maja 
Koniarczyk, Emilia Kurasińska)
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17.MKS Kraśnik VII
18.MKS Kraśnik VIII
Kat. ,,trójki”
1.UKS Olimp Opole Lub. I
2.MKS Kraśnik I
3.Dragon Wojcieszków
4.MKS Kraśnik II
5.UKS Olimp Opole Lub. II
Kat. ,,czwórki’
1.MKS Skałka Annopol I ( Nadia Barszcz, 
Oliwia Jabłońska, Weronika Lenart,
 Natalia Rozmus)
2.MKS Skałka Annopol II( Zofia Miksza, 
Wik tor ia  Chruśc ie l ,  Iga  i  Kami la 
Dębniewska)

3.Dragon Wojcieszków/UKS 9 Puławy
4.UKS Olimp Opole Lub. I
5..MKS Kraśnik I
6.UKS 9 Puławy
7.Mayday Team Kurów I
8.Dragon Wojcieszków
9.MKS Kraśnik II
10.Mayday Team Kurów II
11.UKS Olimp Opole Lub. II
12.PSP Annopol ( Maja Targos, Karolina 
Ścibura,  Kornel ia  Gniaź,  Nata l ia 
Stankiewicz)

I TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ DZIEWCZĄT W KATEGORII 
MŁODZICZEK O PUCHAR WÓJTA GMINY CMOLAS

25.01.2020 r. w Cmolasie rozegrany 
został turniej młodziczek z udziałem 
9 zespołów. Rozgrywki stały na wysokim 
poziomie,/ jedna z drużyn złożona była 
z kadry wojewódzkiej Podkarpacia/, co 
p o s t a w i ł o  p r z e d  d z i e w c z ę t a m i 
prowadzonymi przez tr. Renatę Ul trudne 
zadanie. Dobra gra podczas całego 
t u r n i e j u  z e s p o ł u  w  s k ł a d z i e :
Nadia Barszcz, Oliwia Jabłońska, 
Weronika Lenart, Natalia Rozmus, Zosia 
Miksza, Wiktoria Chruściel, Iga i Kamila 
Dębniewska pozwoliła uplasować się 
naszemu zespołowi w połowie tabeli 
i zająć V miejsce

Wyróżniającymi się zawodniczkami 
w drużynie podczas turnieju była 
Weronika Lenart oraz Nadia Barszcz. 
Obie otrzymały upominki.
Klasyfikacja końcowa turnieju:
1.Kadra ,,Podkarpacie 2005'’
2.SMS Stal Mielec
3.MOSiR Karpaty Krosno
4.Vega MOSiR Stalowa Wola
5.MKS Skałka Annopol
6.UKS Przemyśl
7.KS Wisłoka Dębica
8.KpS Nowa Dęba
9.UKS Zaleszany

Zbigniew Siewierski

PRZYGOTOWANIA WISŁY DO RUNDY WIOSENNEJ

Piłkarze Wisły wznowili treningi po 
świątecznej przerwie. Pierwszy trening 
odbył się 20 stycznia w hali sportowej 
Zespołu Szkół w Annopolu, zawodnicy 
w okresie przygotowawczym trenowali na 
hali, siłowni i orliku w Trzydniku Dużym. 
W między czasie rozegral i  sześć 
z  dz iew ięc iu  meczy  kon t ro lnych 
z a p l a n o w a n y c h  o k r e s i e 
przygotowawczym. Z drużyną Wisły 
trenuje czterech  nowych zawodników 
21 letni obrońca z Ukrainy Oleksandr 
Zamriienko, obrońca Hubert Przewłocki z 
Huragan Wilczyce oraz wychowankowie 
Wisły z drużyny juniorów Oskar Jabłoński i 
Kacper Szynkowski.
WYNIKI MECZY KONTROLNYCH:
1. TĘCZA BEŁŻYCE – WISŁA 
ANNOPOL 3:4

2. STAL STALOWA WOLA JUNIORZY 
– WISŁA ANNOPOL 5:3
3. JEZIORAK CHWAŁOWICE – 
WISŁA ANNOPOL 2:4
4. WISŁA ANNOPOL – SPARTA 
DWIKOZY 2:0
5. ALIT OŻARÓW – WISŁA ANNOPOL 
5:3
6. PŁOMIEN TRZYDNIK D. – WISŁA 
ANNOPOL 0:5
7. SOKÓŁ KAMIEŃ – WISŁA 
ANNOPOL ODWOŁANY
8. STAL PONIATOWA – WISŁA 
ANNOPOL ODWOŁANY Koronawitus 
(COVID-19)
9. GKS GOŚCIERADÓW – WISŁA 
ANNOPOL ODWOŁANY Koronawirus 
(COVID-19)

INAUGURACJA RUNDY WIOSENNEJ ZAWIESZONA DO 
ODWOŁANIA 

P l a n o w o  W i s ł a  A n n o p o l  m i a ł a 
wystartować 29 marca w rozgrywkach 
Lube lsk ie j  K lasy  , ,A , ,   meczem 
wy jazdowym w Opo lu  Lube lsk im 
z drużyną GLKS Elżbieta. Zgodnie 
z decyzją Polskiego Związku Piłki Nożnej, 
w związku z rozprzestrzeniającym się 
koronawirusem COVID-19 i zagrożeniem 
epidemiologicznym na terytorium Polski 
wszystkie rozgrywki kobiet i mężczyzn 
(seniorskie i młodzieżowe) prowadzone 
przez LZPN  z dniem 12 marca zostały 
zawieszone do 29 marca 2020r. 
(prawdopodobnie rozgrywki do 18 
kwietnia nie wystartują).  W tym okresie 
zalecono także odwołanie wszystkich 
meczów sparingowych i turniejów.
MGKS Wisła Annopol poinformował 
ponadto, że odwołana została wszelka 
aktywność grup młodzieżowych, włącznie  
z meczami i  t reningami.  Decyzja 
obowiązuje do odwołania.

TERMINARZ WIOSNA SENIORZY:
1 .  G L K S  E L Ż B I E T A  –  W I S Ł A 
ANNOPOL  29.03.2020 Godz. 11:00 
(ODWOŁANY)
2 .  U N I A  W I L K O Ł A Z  –  W I S Ł A 
ANNOPOL  05.04.2020 Godz. 16:00
3 .  W I S Ł A A N N O P O L –  O R Z E Ł 
URZĘDÓW  11.04.2020 Godz. 15:00
4. PŁOMIEN TRZYDNIK D. – WISŁA 
ANNOPOL 19.04.2020 Godz. 14:00
5 .  W I S Ł A A N N O P O L –  P E R Ł A 
BORZECHÓW  26.04.2020 Godz. 15:00
6. RUCH POPKOWICE – WISŁA 
ANNOPOL 02.05.2020 Godz. 16:00
7. WISŁA ANNOPOL – POTOK WIELKI  
10.05.2020 Godz. 16:00
8.  P O N I ATO WA W I E Ś – W I S Ł A 
ANNOPOL 17.05.2020 Godz. 11:00
9. WISŁA ANNOPOL – SYGNAŁ 
CHODEL 24.05.2020 Godz. 16:00
10 .  S Y G N A Ł  L U B L I N  –  W I S Ł A 
ANNOPOL 27.05.2020 Godz. 17:30
11 .  W I S Ł A A N N O P O L –  S T O K 
ZAKRZÓWEK 31.05.2020 Godz. 17:00
12. LKS KOWALIN – WISŁA ANNOPOL 
07.06.2020 Godz. 17:30
13 .  W I S Ł A A N N O P O L –  I S K R A 
KRZEMIEŃ  14.06.2020 Godz. 18:00

19



MGKS Wisła Annopol zaprasza wszystkich chętnych chłopców do gry w piłkę nożną 
w nowo powstających grupach młodzieżowych z roczników  2007-2009 i 2010-2012. 

OFERUJEMY:

 Profesjonalne treningi! 

 Sprzęt treningowy i meczowy!

  Treningi pod okiem doświadczonego i wykwalifikowanego  trenera!   

 Ubezpieczenie  zawodników!

 Przyjazną atmosferę!

 Udział w meczach mistrzowskich i turniejach sportowych! 

 Pierwsze zajęcia planujemy od połowy roku!

Chętnych prosimy o zgłaszanie się pod nr. tel. 605087189  

i na email: wisla.annopol@o2.pl

CHCESZ  ZOSTAĆ  WIŚLAKIEM  PRZYJDŹ  DO  NAS - KLUB  CAŁEGO  
MIASTA !!!

1. WISŁA ANNOPOL – LKS STRÓŻA     04.04.2020 Godz. 11:00
2. ISKRA KRZEMIEŃ – WISŁA ANNOPOL   08.04.2020 Godz. 15:00
3. WISŁA ANNOPOL – JANOWIANAKA JANÓW LUB.   18.04.2020 Godz. 11:00
4. WISŁA ANNOPOL – GRANIT BYCHAWA   26.04.2020 Godz. 12:00
5. ULKS DZIEŻKOWICE – WISŁA ANNOPOL   01.05.2020 Godz. -:- -:-
6. WISŁA ANNOPOL – STAL PONIATOWA   10.05.2020 Godz. 12:00
7. POM PIOTROWICE – WISŁA ANNOPOL   16.05.2020 Godz. 14:00
8. WISŁA ANNOPOL – LKS STRÓŻA    24.05.2020 Godz. 13:00
9. ISKRA KRZEMIEŃ – WISŁA ANNOPOL   31.05.2020 Godz. 12:00
10. WISŁA ANNOPOL – JANOWIANKA JANÓW LUB.  06.06.2020 Godz. 11:00
11. GRANIT BYCHAWA – WISŁA ANNOPOL   13.06.2020 Godz. -:- -:-
12. ULKS DZIEŻKOWICE – WISŁA ANNOPOL   20.06.2020 Godz. 11:00

TERMINARZ WIOSNA JUNIORZY MŁODSI:

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ JUNIORZY MŁODSI:
     Drużyna                                M       P       Z     R     P     Bramki
1. Janowianka Janów Lub.       9      25     8     1     0     41:11
2. Stal Poniatowa                      9      22     7     1     1     30:13
3. Iskra Krzemień                      9      14      4     2     3     26:25
4. WISŁA ANNOPOL                 9      11      3     2     4     16:17
5. Granit Bychawa                    9          8      1     5      3    17:20     
6. LKS Stróża                              9          8      2     2      5    21:29
7. Pom Iskra Piotrowice           9          6     1      3     5    20:30
8. ULKS Dzieżkowice                 9          6      2      0     7    16:42

 Płyta boiska Wisły na którym odbywają się mecze piłki nożnej pod koniec marca 
doczeka się  kilku potrzebnych zabiegów kosmetycznych które poprawią wygląd 
i funkcjonalność murawy. Zabiegi remontowe wykona firma z Lublina Lawner Garden 
ELEKTRO-SERVICE Marek Dzida.

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy informację o śmierci Pana Stanisława Nowaka 
byłego i wieloletniego Skarbnika Klubu. Zarząd klubu, trenerzy i cała drużyna składają 
najszczersze kondolencje oraz wyrazy współczucia rodzinie i bliskim. 

Rafał Mroziński

REMONT PŁYTY BOISKA W ANNOPOLU 

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy wszystkim sympatykom piłki nożnej, 
sponsorom oraz wszystkim mieszkańcom Gminy Annopol.

Życzenia Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych, 
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.

Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodzinnym 
i wśród przyjaciół oraz wesołego ''Alleluja''

W dniach 11-24.02 brałem udział w zgrupowaniu biegowym w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki. Obóz odbył się w czterech stanach:  California, Arizona, 
Utah oraz Nevada i miał charakter objazdowy. Codziennie trenowałem w innym 
miejscu na różnych wysokościach. Zgrupowanie to miało na celu przygotować mnie 
do maratonu w Bostonie, w którym miałem wystartować 20 kwietnia, ale  z powodu 
epidemii coronawirusa termin startu został przesunięty na 14 września.
  Zgrupowanie rozpocząłem spokojnym, dziesięciokilometrowym wybieganiem w Los 
Angeles, tuż po dwunastogodzinnym locie z Europy, by następnego dnia przenieść 
się już na pustynię Mojave i Park Narodowy Joshua Tree w stanie California. Na 
pustyni Mojave przywitał mnie już pustynny, suchy klimat, który dał się we znaki 
podczas treningu oraz wysokość około 1400m n.p.m. Kolejne dwa dni treningowe to 
już głębokie południe stanu Arizona (moim zdaniem chyba najpiękniejszego stanu 
w USA) nocleg w miejscowości Yuma znanej między innymi z westernu oraz Eloy, 
gdzie również kręcono jakiś horror i treningi w przepięknej scenerii największych na 
świecie kaktusów saquaro tuż przy granicy z Meksykiem na pustyni Sonora (Organ 
Pipe Cactus Monument oraz Saquaro National Park.) Kolejny dzień to już Phoenix, 
czyli największe miasto stanu Arizona oraz Sedona i tu już zaczęły robić się schody. 
Coraz większa wysokość nad poziomem morza dawała się we znaki. Sedona to 
bardzo urokliwa miejscowość na pólnocy Arizony.
Flagstaff, czyli Mekka amerykańskich biegaczy coś jak u nas Szklarska Poręba tylko 
oczywiście położona dużo wyżej na ponad 2000m n.p.m. Trenowała tu kadra 
amerykańskich maratończyków przygotowująca się do igrzysk olimpijskich w Tokio. 
Panowały tam znakomite warunki treningowe. Podczas treningu ledwo oddychałem. 
Biegnie się po płaskim a znajdując się na wysokości powyżej 2000m n.p.m. To idealne 
miejsce aby budować formę. Kolejny dzień to już spektakularna Dolina Monumentów 
na granicy stanu Utah i Arizona. Dla mnie osobiście jest to najpiękniejsze miejsce 
jakie w życiu widziałem,  i w którym przyszło mi wykonać trening. Wykonałem tutaj 
spokojny, dwudziestopięciokilometrowy bieg. Gdy przekroczyłem granicę stanu 
Arizona zatrzymałem się w miejscu, gdzie swój bieg skończył Forrest Gump 
z legendarnego filmu Roberta Zemeckisa. Było to dla mnie niesamowite przeżycie, 
magia tego miejsca i tej drogi. Trening tutaj to coś fantastycznego. Później wróciłem 
znów do Arizony biegnąc dalej wśród Monumentów w rezerwacie Indian Nawaho. 
Warto wspomnieć, że w tym miejscu nakręcono dziesiątki amerykańskich westernów.

TRENINGI MARZEŃ
I wreszcie nadszedł dzień, by zmierzyć się z jednym z 7 cudów natury, czyli Wielkim 
Kanionem Colorado.
Zbiegłem aż na sam dół do samej rzeki, z powrotem pod górę to droga przez mękę, 
ale dla takich widoków było warto. Kolejny dni to już miejscowości Williams i Seligman 
tuż przy słynnej drodze Route 66.
Stamtąd przeniosłem się już do Nevady, po drodze odwiedziłem jeszcze zaporę 
Hoovera. Nevada to stan, w którym jedziesz i jedziesz i nic nie ma tylko pustynia. 
W Nevadzie wykonałem trening w malowniczym parku stanowym Valley of Fire State 
Park po czym wsiadłem wraz ze znajomymi, by ruszyć do Las Vegas. Tam 
spędziliśmy dwa dni. Rano trening, później zwiedzanie no i oczywiście nie mogło 
zabraknąć gry w słynnych kasynach m. inn. Mandalay Bay, Palazzo czy MGM Grand, 
w którym odbywała się walka o mistrzostwo świata w wadze ciężkiej pomiędzy 
Tysonem Fury a Deontayem Wilderem. Po wizycie w Las Vegas udaliśmy się do 
Doliny Śmierci, czyli miejscu, gdzie odnotowano najwyższą temperaturę w historii 
Ziemi, 56.7 stopni. Jest to depresja. Wykonałem tam najszybszy trening podczas 
całego zgrupowania, a był to dziesięciokilometrowy bieg ciągły w tempie 3:35/km. Jak 
na narastające już zmęczenie obozowe nie było tak źle. 
Całe zgrupowanie zaczęliśmy i zamknęliśmy w Los Angeles. Ostatnie dwa dni 
właśnie spędziliśmy w Mieście Aniołów. W przedostatni dzień wykonaliśmy spokojne 
wybieganie, biegnąc do słynnego znaku Hollywood, a zakończyliśmy na równie 
osławionych plażach Pacyfiku Long Beach, Venice Beach, Santa Monica, znanych 
między innymi z kultowego serialu Słoneczny Patrol. 
Podsumowując, na całym zgrupowaniu przebiegłem około 320km i przejechałem 
3500 km przez cztery potężne stany, które swoją powierzchnia dorównują 
powierzchni naszej kochanej ojczyzny. 
Tuż po powrocie do kraju wystartowałem jeszcze w zawodach. Były to zawody 
służbowe, wojskowe, w których udało mi się odnieść zwycięstwa:
-Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych 1963m. Krosno Odrzańskie
- Mistrzostwa 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej w biegach przełajowych 
8km Międzyrzecz 
Z powodu rozprzestrzeniającej się na całym świecie pandemii wszystkie bieżące 
wydarzenia sportowe są  odwołane i przełożone. Najważniejszymi startami 
w pierwszej części sezonu miał być dla mnie maraton w Bostonie i półmaraton w Rio 
de Janeiro. Jeśli żaden z nich nie dojdzie do skutku, pozostaje mi plan na grudniowy 
maraton w Honolulu na Hawajach i nadzieja, że do tego czasu sytuacja na świecie się 
ustabilizuje.

Paweł Raczyński
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